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sms-ben), vagy e-mailen: tudorakszures@koranyi.
hu lehet időpontot kérni a vizsgálatra. Az alacsony 
dózisú CT-vel végzett vizsgálatokra az 50–75 év kö-
zötti, legalább 20 éve, jelenleg is erősen dohányzó 
vagy már leszokott lakosok jelentkezését várják, há-
ziorvosi beutaló nem szükséges.

A budakeszi szépkorúakat köszöntöttük 
A budakesziek nevében nagyon köszönöm mindazt 
a figyelmet, törődést, kemény munkát, amivel hoz-
zájárultak városunk fejlődéséhez!
Budakeszi Város Önkormányzata a szépkorú polgá-
rokat támogatja és segíti. Az önszerveződő helyi kö-
zösségek közül a két budakeszi nyugdíjas klubnak, 
a Fenyőgyöngyének és a Borostyánnak meghatáro-
zó szerepe van közösségünk építésében, városunk 
közéletének alakításában. Dorkáné Bomba Jolikának, 
a Borostyán Nyugdíjas Klub vezetőjének és Somlóvá
ri Józsefné Hugi elnök asszonynak, a Fenyőgyöngye 
Nyugdíjas Klub vezetőjének köszönöm az egyesületi 
munkáját. 
Az önkormányzatunktól idén is igényelhető szociá-
lis tűzifa. 4 millió 953 ezer forintot biztosítunk a tű-
zifa programunkra, közel másfél millió Ft-tal többet, 
mint tavaly. Erre a támogatásra a Híd Szociális, Csa-
lád és Gyermekjóléti Szolgálat és Központnál lehet 
jelentkezni, és a  Polgármesteri Hivatal ügyfélszol-
gálatán is kaphatnak róla tájékoztatást. 
A képviselő-testület minden évben karácsonyi aján-
dékutalvánnyal kedveskedik a  budakeszi rászoruló 
nyugdíjasoknak. Idén 650-en kapnak 5 ezer Ft-os 
utalványt. Összesen 3 millió 250 ezer Ft-ot fordít ön-
kormányzatunk erre a célra. A szociális ellátásokra, 
segélyre, támogatásra idén 22 millió Ft-ot különí-
tettünk el az önkormányzatunk költségvetésében. 
Szociális alapon kérvényezhető támogatás az orvo-
si receptre felírt gyógyszer és oltás kiváltásához is. 
Ezen kívül október és április közötti időszakban 40 
ezer Ft rezsitámogatás igényelhető, ha a  rezsikölt-
ség: gáz-, villanyszámla összege meghaladja a család 
összbevételének az 50%-át. 
Egy újabb, országos kezdeményezéshez, a Gondos-
óra programhoz kapcsolódva is segítünk a szépkorú-
aknak, a  regisztráció kitöltésében és elküldésében. 
A program Magyarország Kormánya által elindított 
ingyenesen igénybe vehető, 65 év felett alanyi jogon 
hozzáférhető jóléti szolgáltatás. Célja, hogy az idő-
sek szükség esetén egyetlen gombnyomással jelez-
ni tudják segítségkérési szándékukat egy 0–24 órás 
diszpécserszolgálatnak.

Átadtuk az új egészségházunkat
Egy év alatt megépítettük és szeptember 15-én át-
adtuk az új egészségházunkat, amely a budakesziek 
egészségét szolgálja. 2020-ban terveztettük meg az 
épületet és Menczer Tamás országgyűlési képvise-
lőnk közbenjárásának köszönhetően tavaly 300 mil-
lió Ft. kormányzati támogatást kaptunk erre a célra. 
Az új szakrendelőnk alapkövét 2022. szeptember 
14-én raktuk le, az építkezés októberben kezdődött. 
A  tüdőgondozó bontása útépítés és parkosítás to-
vábbi 54 millió forintos összegére Budakeszi Város 
Önkormányzata biztosított forrást. A  mintegy 300 
m2-es épületben 5 új rendelő, 1 gyógytorna- és 1 fi-
zikoterápiás szoba kapott helyet. 2018 óta a kitartó 
munkánk eredményeképpen a második rendelőin-
tézetünkkel már 29 szakellátás érhető el városunk-
ban. A munka folytatódik, és hamarosan a harmin-
cadik szakellátást is beindítjuk. Terveink szerint 
mammográfia és emlőcentrum is létesül Budake-
szin! Köszönöm mindenkinek, aki segítette az új 
egészségházunk megépítését!

Újabb 5 évre Pócza Péter a Budakeszi 
Egészségügyi Központ vezetője
Egyhangú szavazással újabb felhatalmazást kapott 
a  képviselő-testületünktől dr. Pócza Péter PhD, így 
folytathatja a  megkezdett munkát, 2024. január 1. 
napjától 2028. december 31. napjáig. Gratulálok és 
jó munkát kívánok!

Október 1-től ismét Budakeszin 
az orvosi ügyelet!
A Budakeszi Egészségügyi Központ Fő utca 179. 
szám alatti szakrendelőjében a korábbi helyén mű-
ködik ismét október 1-től az orvosi ügyelet, hétfőtől 
péntekig 16-tól 8 óráig, hétvégén 0-24 óráig. Az or-
vosi ügyelet telefonszáma 06 23 451 920. Az orvosi 
ügyeletet a Hungary Ambulance Kht. látja el!

Ingyenes tüdőszűrő program indult 
Budakeszin
Új eljárású ingyenes tüdőszűrő program indult 
október 2-án az Országos Korányi Pulmonológiai 
Intézetben a  tüdőrák megelőzése érdekében. Er-
ről egyeztettünk dr. Bogos Krisztina PhD főigazga-
tó-főorvossal és kollégáival, a  Budakeszi Egészség-
ügyi Központ és a  Budakörnyéki Önkormányzati 
Társulás partnerként csatlakozott a  programhoz. 
A 06 30 153 0951-es telefonon (hangüzenetben vagy 

Kedves Budakesziek!
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Fejlődnek Budakeszi német 
testvérvárosi kapcsolatai
Mária Terézia Emlékérmet vettünk át Schrotti János
sal, Budakeszi Város Német Önkormányzata elnö-
kével a neckarsulmi budakesziek közösségétől a ki-
telepített és az otthonmaradt budakesziek közötti 
kapcsolat építéséért a neckarsulmi Kirchweihtreffen 
ünnepségen. Nagy megtiszteltetés és meglepetés 
volt ez mindkettőnk számára. Kőrösiné dr. Merkl Hil
da tavaly részesült ebben az elismerésben. Köszön-
jük Huber Ferencnek, a  Budakesser Gemeinschaft 
elnökének az elismerést. Meggyőződésem, hogy az 
itteni és az otthoni budakesziek közösen alkotjuk 
mindannyian, együtt a mi Budakeszinket!

Arne Sigmund polgármesterrel a Szent István napi 
budakeszi ünnepi aláírást követően augusztus 25-
én a  zschopaui városházán is aláírtuk Budakeszi 
és Zschopau testvérvárosi szerződését. A  jövőben 
diákcsere programokat szervezünk, európai uniós 
közös pályázatokon indulunk és kölcsönösen képző-
művészeti kiállításokat szervezünk Budakeszin és 
a németországi Zschopauban. 

Sikeres volt a Családi Piknik 
és Borünnep
Köszönöm, hogy sokan eljöttek szeptember 30-án, 
szombaton a Családi Piknik és Borünnepre a Patak 
utcai vállalkozói parkunkba! Az itt kialakított új kö-
zösségi téren különleges borokkal és finom falatok-
kal vártunk mindenkit. 
Átadtuk a  drótkötélpályát, és sok más játék is vár-
ta a  gyermekeket, a  főzőverseny finomságai mind 
elfogytak, sokan megkóstolták a  zsűrizett étkeket. 
Gratulálok minden résztvevőnek, köszönöm a támo-
gatásukat. Az új játszótér megépítését szolgálja az 
ebédjegyekből és a játszóeszközök napijegyéből ösz-
szegyűlt összeg: 864 500 Ft. Köszönjük! 
Köszönöm a Pitypang Sport Óvoda, a Budakörnyéki 
Székely Kör Budakeszi, a  Budakeszi Polgármesteri 
Hivatal – Charlie és Angyalai, a Tarkabarka-Kunter-
bunt Óvoda „Cica apukák, a pörkölt mágusok”, a Bu-
dakesziért Függetlenek Egyesülete, a  La BUONO 
Pizzeria, az Otee Kft. és a Budakeszi Fidesz csapa-
tának a főzőversenyen való részvételt. Gratulálok az 
Otee Kft. csapatának a főzőverseny első helyezéséért! 
Köszönöm a szervezők, a helyi rendőrőrs, a közterü-
let-felügyelők és a polgárőrség kiemelkedő munká-
ját. Köszönöm a  lakosok türelmét és megértését az 
esetleges kellemetlenségek miatt.
Kérem, hogy mondják el, vagy írják meg, hogy tet-
szett a Patak utcai rendezvény helyszíne, máskor is 
szervezzük ide programokat? A  szombaton átadott 

drótkötélpálya is része a  ter-
vezett új Patak utcai játszótér-
nek. Köszönöm, hogy a  ren-
dezvényen sokan elmondták 
a  véleményüket az itt is lát-
ható ötlettervről. Továbbra is 
várjuk a budakesziek javasla-
tait emaiben a pm.titkar@bu
dakeszi.hu címen.

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város 

polgármestere 3A Patak utcai új játszótér ötletterve

JÁTSZÓTÉR ÖTLETTERVE

Schrotti Jánossal és Kőrösiné dr. Merkl Hildával a Budakesser 
Gemeinschaft neckarsulmi ünnepségén
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Átadták az új szakrendelő épületét

Az összefogás ereje
„Az összefogás erővel bír, melyben nincsenek vesztesek, 
csak győztesek. Összefogtunk, kitartottunk, közösen dolgoztunk 
és megépítettük egy év alatt az új szakrendelőnket” – mondta 
a szeptember 15-i átadó ünnepségen dr. Győri Ottilia polgármester. 

A Budakeszi Egészségügyi Köz-
pont új szakrendelőjének alapkövét 
2022. szeptember 14-én raktuk le, 
az építkezés októberben kezdődött, 
az épület 2023 májusában készült 
el. Ezt követte a  régi tüdőgondozó 

épület bontása, a  közműcsatlakozá-
sok kiépítése, az út- és járdaépítés, 
környezetrendezés, kertészeti mun-
kák és a  hatósági engedélyek be-
szerzése. A kivitelezés költsége 300 

millió forint, a  berendezés költsége 
további 11  millió forint volt, amely-
nek fedezetét teljes mértékben Ma-
gyarország kormánya biztosította. 
A tüdőgondozó bontása, útépítés és 
parkosítás további 54 millió forintos 

összegére Budakeszi Város Önkor-
mányzata biztosított forrást. 
A polgármester az átadóünnepségen 
emlékeztetett arra, hogy tíz évvel ez-
előtt ezen a helyen sűrűn beépített, 

rossz állapotú házak álltak. Hozzá-
tette, köszönet illeti a  Budakeszi 
Egészségügyi Központ orvosait, asz-
szisztenseit és minden dolgozóját, 
akik szeretettel és szakértelemmel 
szolgálják a  lakosokat. Külön is 
megköszönte dr. Pócza Péter intéz-
ményvezető-főorvos, valamint a vele 
szorosan együtt dolgozó Zachár 
Lászlóné Teca vezető asszisztens és 
Posch Regina ápolási igazgató mun-
káját. Az épületet a Bártfai–Horváth 
Építésziroda szakemberei tervezték. 
A  polgármester megköszönte Bárt
faiSzabó Gábor és Horváth Zoltán, 
valamint Hargitay Zsófia, Farkas 
Júlia és Papp Zsombor építész mun-
katársak munkáját, az épület kivi-
telezőjének, a  GZ Builder Kft-nek, 
Gyenes Zsolt ügyvezetőnek pedig 
a gyors és precíz munkát, és a Szlá-
vik és Kolláth Kft.-nek a  műszaki 
ellenőri szakfelügyeletet, Balázs 
Ádám volt képviselőnknek az előké-
szítésben és lebonyolításban végzett 
munkát. A polgármester köszönetet 
mondott a  hivatalban dolgozó kol-
légáknak, dr. Konkoly Zita jegyző 
asszonynak, Gáspár Dávid főépí-
tésznek, Lantos Bernadett pénzügyi 
osztályvezetőnek és BogárSzabóné 
Szita Edit műszaki osztályvezető-
nek, Sebestyén László projektmene-
dzsernek, valamint Horváth Károly
nak és Boros Ottónak, a  Budakeszi 
Városfejlesztési és Városüzemel-
tetési Kft. ügyvezetőjének, Korondy 
Tamásnak, Egyed Emmának és a cég 
összes dolgozójának, a Stulwerk Kft. 
ügyvezetőjének, Hidas Mátyásnak 
azt, hogy a  szakrendelőnek adomá-
nyoz tíz széket, Kiss Imrének, a Víz-
pont Kft. ügyvezetőjének a BEK-nek 
ajándékozott víztisztító berendezé-
sért mondott köszönetet. 



„És végül, de nem utolsósorban kö-
szönöm képviselőtársaimnak: Ba
kács Edit Bernadettnek, Ligetiné Ko
máromi Gabriellának, dr. Dömötörné 
Papp Hargitának, dr. Ostoros Gyulá
nak, Hargitai Zsuzsanna Annának, 
Ohr Alajosnak, ’Sigmond Bertalan 
volt képviselőtársamnak, Somlóvári 
Józsefné Huginak, Szabó Ákos Péter
nek és Szemző Áronnak, hogy együtt 
dolgozunk városunkért. Az új szak-
rendelő mindannyiunké! Minden 
budakeszi lakost szolgál. Az össze-
fogás erővel bír, melyben nincsenek 
vesztesek, csak győztesek. Minden-
kinek jó egészséget kívánok!” – zárta 
ünnepi beszédét dr. Győri Ottilia. 
Dr. Pócza Péter, a Budakeszi Egész-
ségügyi Központ intézményvezető- 
főorvosa beszédében azt emelte ki, 
hogy egy Budakeszi dicsőségére 
váló épület készült el egy év alatt. 

Takács Péter egészségügyért fele-
lős államtitkárt idézte, aki szerint 
a  Budakeszi Egészségügyi Központ 
szerencsés csillagzat alatt született, 
hiszen megvolt a kormányzati szán-
dék, a szakmapolitikai támogatás, és 
adott volt egy lelkiismeretes egész-
ségügyi csapat is, akik a  szakmai 
tudásukkal működtetik ezt az intéz-
ményt. 2019-ben indult el a Budake-
szi Egészségügyi Központ, dr. Győri 
Ottilia polgármester asszony és 
a  képviselő-testület támogatásával. 
Ekkor 4 fővel indult az intézmény, 
most már közel 70 dolgozó szolgálja 
a budakesziek egészségét. A BEK egy 
új ellátási lehetőséget jelent a Zsám-
béki-medence betegeinek, egy plusz 
szolgáltatást nyújt a térség lakói szá-
mára – mondta dr. Pócza Péter.
Menczer Tamás országgyűlési kép-
viselő ünnepi beszédében úgy fo-

galmazott: „Eszembe jutott egy be-
szélgetés, amelyet még a  választás 
előtt folytattam egy Budakeszin élő 
lakossal, és más polgárokkal, akik 
azt mondták nekem, hogy Tamás, 
bízunk magában, de kellene egy új 
egészségház. Az én feladatom az, 
hogy megkérdezzem, hogy mi az, 
amit szeretnének a  Buda környé-
ki emberek, és legjobb tudásom és 
képességeim szerint segítsem őket 
a  terveik, elképzeléseik megvalósí-
tásában. Ennek eredményét láthat-
ják most itt önök is.” Hozzátette, 
ha az ember beteg, akkor az egyik 
legnagyobb kincs az életben az idő. 
Mint fogalmazott, „azért építettünk 
Budakeszin új egészségházat, hogy 
a  budakeszi emberek és a  Buda 
környéki emberek megnyerjék az 
időt. Voltak, akik megkérdőjelez-
ték, hogy lesz-e itt elég orvos. Erre 
Pócza igazgató urat idézném, aki 
szerint a budakeszi ellátásban nem 
az orvoshiány jelentette a  problé-
mát, hanem a  fizikai helyhiány. 
Egészen mostanáig így volt, de az 
új szakrendelő erre is megoldást 

jelent” – mondta Menczer Tamás. 
Hozzátette, 311 millió forint kor-
mányzati forrásból épült meg ez az 
egészségügyi központ, amit nem 
volt egyszerű előteremteni a  jelen-
legi nehéz gazdasági helyzetben. 
Az új épületnek köszönhetően a 29 
Budakeszin meglévő szakrendelés 
esetében 40 százalékkal sikerült 
növelni az ellátási kapacitásokat. 
„Az itt dolgozó, szolgálatot teljesítő 
orvosoknak köszönjük a  munkáju-
kat. Ők is, és minden itt élő lakos 
számíthat rám és a kormányra a jö-
vőben is. A legjobb tudásunk és te-
hetségünk szerint mindent meg fo-
gunk tenni a jelenlegi és a jövő beni 
körülmények között azért, hogy 
Budakeszi és a Buda környéki régió 
fejlődhessen” – mondta az ország-
gyűlési képviselő.
 Sükösd Levente

5

Örömmel adunk hírt 
arról, hogy a  Dél-Pesti 
Centrumkórház ki-
tűnő belgyógyásza, 
dr.  Sáfrán Judit 2023. 
október 1-től, csütörtök 
délután és péntek dél-
előtt rendel a  Budake-

szi Egészségügyi Központ Belgyógyászat 
Szakrendelésén, Fő téri Szakrendelő, Bu-
dakeszi, Fő utca 98.
Dr. Sáfrán Judit bemutatkozásként az 
alábbiakat mondta: „Az a  célom, hogy bu
dakeszi lakosként betegközpontú, komplex 
szemléletű és professzionális belgyógyászati 
ellátásban részesíthessem a hozzánk forduló 
pácienseket.”
Sok sikert kívánunk a munkájához!

Pócza Péter dr.
intézményvezető
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Neckarsulm 30 éve, Zschopau 
idén lett a testvérvárosunk

Zschopau egy kisváros Szászország 
tartományban. Itt gyártották a  le-
gendás MZ motorkerékpárokat, 
a  márka neve a  városra utal, ahol 
gyártották. Vagyis: „Motorrad aus 
Zschopau“ kezdőbetűit kapta, ma-
gyarul Motorkerékpárok Zscho-
pauból. Az MZ motorgyár története 
egészen 1906-ig nyúlik vissza, egy 
dán származású mérnök, Jørgen 
Skafte Rasmussen ekkor vásárolt 
meg egy Zschopau mellett találha-
tó ruhagyárat, hogy ott gőzkazán 
szerelvényeket gyártson. Ez volt 
a kezdet, ami oda vezetett, hogy az 
1920-as években a Zschopau művek 
már az egyik legnagyobb motorke-
rékpárgyár volt a világon. A közel 9 
ezer lakosú Zschopauval több éve 
tartunk fent „unokatestvéri” kap-
csolatokat.
Neckarsulm városával 1993-ban 
kötöttünk testvérvárosi megálla-
podást. A  kapcsolatot az 1946-ban 
Németországba kitelepített buda-

kesziek közössége, a Budakesser Ge
meinschaft és a Hagyományőrző Kör 
indította el. A kapcsolat célja az em-
beri, az önkormányzati, a  kulturá-
lis, a gazdasági kötelékek és kapcso-
latok ápolása és támogatása. A több 
mint 26 ezres lakosú, Neckar folyó 
menti Neckarsulm Baden-Würt-
temberg tartomány egyik legfonto-
sabb ipari központja, itt van az Audi 
gyárközpontja. Mindkét német test-
vérvárosunk részéről örömmel fo-
gadnak minden olyan kezdeménye-
zést, ami a kapcsolataink erősítését 
segíti elő. 
A zschopaui látogatás első napján 
a  városházi ünnepségen a  két vá-
ros polgármestere, dr. Győri Ottilia 
és Arne Sigmund aláírták a  testvér-
városi szerződést. Másnap a  Wil-
deck-kastélyban a  francia, a  cseh 
és a  neckarsulmi testvérvárosi de-
legáció képviselőivel közösen nyi-
tották meg a  Vár- és Lövészünnep 
Fesztivált. Különleges élményben 

volt részünk, amikor megtekinthet-
tük a hondorfi motoros találkozóra 
érkezett oldtimer motorokat, és iz-
galmas volt a gyárlátogatás is az át-
alakított egykori MZ csarnokban. 
A  látogatás kiemelt eseményeként 
egy magyar tölgyfát is ültettünk 
Zschopau egyik központi parkjá-
ban, a  Seminargartenben testvér-
városi szerződésünk megkötése al-
kalmából. A budakeszi delegációval 
megtekintettük az ott épülő új kul-
turális központot és egy műemlék 
épületet, amelyet felújítanak, és if-

Júniusban Neckarsulm, majd augusztusban Zschopau városi 
delegációja járt Budakeszin Steffen Hertwig főpolgármester, 
illetve Arne Sigmund polgármester vezetésével. Neckarsulmmal 
a testvérvárosi kapcsolatunk 30. évfordulóját ünnepeltük meg, 
Zschopauval az idei Szent István-napi állami ünnepségen kötöttük 
meg a testvérvárosi szerződést. A látogatásokat augusztus végén, 
szeptember elején viszonozta Budakeszi önkormányzata, mindkét 
német testvérvárosunkba meghívást kapott a városi delegáció.
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Arne Sigmund, Zschopau és dr. Győri 
Ottilia, Budakeszi polgármestere az aláírt 
testvérvárosi szerződéssel

A csoportkép Neckarsulmban, az épülő új iskolában készült a testvértelepülési delegációk tag jairól



júsági szálláshelyként használnak 
majd. A jó tapasztalatokat itthon is 
hasznosítani fogjuk. A  két polgár-
mester megállapodott arról is, hogy 
a  jövőben budakeszi képzőmű-
vészek meghívására sor kerülhet 
Zschopauba, a két város diákjainak, 
pedagógusainak pedig cserelátoga-
tásokra lesz lehetősége. 
A másik német testvárvárosunkba, 
Neckarsulmba a  30 éves testvérvá-
rosi kapcsolatunk megünneplésére 
érkeztünk városi delegációnkkal 
szeptember elején. Ide az olasz-
országi Bordighera delegációja is 
meghívást kapott. Az ő településük 
és Neckarsulm 60 éve testvérváro-
sok. A látogatás során megtekintet-
tük az ott épülő új iskolát is. Steffen 
Hertwig főpolgármester úr itt je-
lentette be, hogy meghívja ifjúsági 
focicsapatunkat egy testvérvárosi 
rangadóra az új iskola jövő évi át-
adóünnepségére. 
A kettős jubileumi ünnepségen 
dr.  Győri Ottilia polgármester azt 
hangsúlyozta: „Két város kapcsola-
ta olyan, mint egy életerős fa: har-
minc éve gyökeret eresztett, és az-
óta terebélyesedik. Mindez segítheti 
a fiataljaink, diákjaink közti tapasz-

talatcserét, de a kulturális és a gaz-
dasági kapcsolatokra is kiterjedhet 
az együttműködés. Hisszük, hogy 
az egykori és a mai budakesziek ösz-
szetartoznak, bárhol is éljenek a vi-
lágon! Együtt erősítjük Budakeszi 
és Neckarsulm testvérvárosi kap-
csolatát!”
Neckarsulmban a Kirchweihtreffen 
ünnepségen Mária Terézia-emlék-
érmet adományozott a  neckarsul-
mi budakesziek közössége nevében 
Huber Ferenc, a  Budakesser Ge-
meinschaft elnöke a  kitelepített és 
otthon maradt budakesziek közötti 
kapcsolatok építéséért Budakeszi 
polgármesterének, dr. Győri Otti-
liának és Schrotti Jánosnak, Buda-
keszi Város Német Önkormányzata 
elnökének. A  budakeszi delegáció 
tagja, Kőrösiné dr. Merkl Hilda tavaly 
részesült ebben az elismerésben.
„Meggyőződésem, hogy az itteni 
és az otthoni budakesziek közösen 
alkotjuk mindannyian, együtt a mi 
Budakeszinket! Éljen a német–ma-
gyar barátság! Éljen Budakeszi és 
Neckarsulm testvérvárosi kapcsola-
ta!” – mondta az ünnepségen Buda-
keszi polgármestere.

Sükösd Levente
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Városi hírek

Koszorúzási ünnepség volt Széchenyi István 
budakeszi szobránál
„Az ember csak annyit ér, amennyit használ” – vallot-
ta „a legnagyobb magyar”. Széchenyi Istvánra emlé-
keztünk születésének 232. évfordulóján a budakeszi 
iskolák diákjainak ünnepi műsorával. A Batthyány-
kormány közlekedési miniszterének  budakeszi 
mellszobránál tartott  hagyományos  koszorúzási 
ünnepség fő szervezője idén is  Kőrösiné dr. Merkl 
Hilda egyetemi adjunktus, a Budakeszi Széchenyi 

Baráti Kör alapító elnöke volt. Az ünnepség fő szó-
noka Kőrösi Annamária, a  Wudisuli – Budakeszi 
Német Nemzetiségi Általános Iskola intézmény-
vezetője volt. Az eseményen részt vett és koszorú-
zott dr. Győri Ottilia polgármester, Schrotti János, 
Budakeszi Város Német Önkormányzata elnöke, 
Szemereki Zoltán emeritus polgármester, a Széche-
nyi Társaság elnöke, ’Sigmond Bertalan, az Erkel 
Művelődési Nonprofit Kft. ügyvezetője és Korondy 
Tamás, a BVV Kft. ügyvezetője is.

Vittorio Ingenito, Bordighera polgármestere, dr. Győri 
Ottilia polgármester, a neckarsulmi fesztivál műsor- 
vezetője és Steffen Hertwig főpolgármester



Új igazgató a KesziKult élén

■ Nem érte felkészületlenül ez a kinevezés!
’Sigmond Bertalan: 2004-től a  budapesti Polgárok 
Háza munkatársa voltam 15 éven át, kulturális rendez-
vényszervezőként, egészen 2019-es alpolgármesterré 

választásomig. Ehhez a  feladathoz a  végzettségeim is 
megvannak. Politológusi-, andragógusi diplomám van, 
és emellett egy felsőfokú közművelődési szakképesítés-
sel is rendelkezem.
A közelmúltban a  művelődési központ szervezeti-mű-
ködési formája átalakult. A jövőben az Erkel Művelődé-
si Nonprofit Kft. keretein belül folytatja tevékenységét 
az intézmény. Ennek kapcsán elgondolkodtam azon, 
hogy szívesen térnék vissza a  kulturális életbe, ahol 
egyesíthetném a kultúraszervezésben és Budakeszi ön-
kormányzatában, közéletében összegyűjtött tapaszta-
lataimat. Végül is így hoztam meg azt a döntést, hogy 
megpályázom a művelődési központ intézményvezetői, 
illetve az Erkel Művelődési Nonprofit Kft. ügyvezetői 
pályázatát.
■ Miben változik az intézmény eddigi működése ezzel 
a formával?
’S. B.: A nonprofit kft. is 100%-ban önkormányzati tu-
lajdonú, azonban a költségvetési intézményhez képest 
rugalmasabb működést tesz lehetővé, hisz sokkal na-
gyobb a vezető önállósága. Ez lényegesen gyorsabb dön-
téshozatalt eredményez, és leegyszerűsíti az adminiszt-
rációt.
■ Felidéződik bennem az a  több évtizedes, még nap-
jainkat is jellemző tapasztalatom, hogy a  művelődési 
központok vezetői nemegyszer olyan műsorokat is 
programba vesznek, olyan attrakciókat, olyan árusokat 
is meghívnak egy-egy szabadtéri rendezvényre, amely 
egyébként nem ízlésükre való, de kénytelenek meg-
alkudni, hogy ne billenjen meg intézményük pénzügyi 
helyzete.

Megváltozott Budakeszi művelődési központjának 
működési formája, és ’Sigmond Bertalan 
személyében új vezetőt is kapott az intézmény. 
Ilyen változások nyilván kihatással lesznek 
városunk kulturális életére. Ennek kapcsán kereste 
meg szerkesztőségünk az intézmény új igazgatóját. 
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Intézm
ényvezetőink

’S. B.: A kultúraszervezést elsősorban minőségi szem-
pontok szerint kívánom végezni, amellett, hogy egy ér-
tékrendet is képviselek. Azonban az intézmény fontos 
jövedelme a bérleti díjbevétel. Így például a különböző 
vásárok teremtik meg az anyagi alapját annak, hogy fej-
lesszük az intézményt, vagy meghívhassunk egy neves 
előadót. Szeretném elérni, hogy a programokat a  jegy-
bevételből tudjuk finanszírozni, de gondolunk azokra 
is, akik a drágább belépőjegyeket nem engedhetik meg 
maguknak. Számukra kínálunk ingyenes és kedvezmé-
nyes árú rendezvényeket, illetve kedvezményes bérlete-
ket is.
■ Milyen újszerű kezdeményezések várhatóak az elkö-
vetkező időszakban, amelyek feltűnnek majd az itt élők-
nek? Kérdezem ezt annak tudatában, hogy még ma is 
vannak olyan lakosok, akik negatív előjellel, alvó város-
nak tartják Budakeszit.
’S. B.: Kétségtelen, hogy ez az elkövetkező időszak ne-
kem is jó tapasztalat lesz, hogy az itt élőket mennyire 
sikerül bevonzani rendezvényeinkre. Biztos vagyok 
benne, hogy van városunkban egy olyan, nem is kis ré-
teg, akinek van igénye arra, hogy a helyi rendezvényeket 
preferálja. Egyrészt a gyermekes családok nem szívesen 
bumliznak be a fővárosba, másrészt, ha valaki megihat 
egy pohár bort, akkor örül neki, ha hazasétálhat, és nem 
kell autóba ülnie. Ez például mindenképpen két olyan 
réteg, akiket érdemes megszólítani.
■ Erős arculatváltás érzékelhető programjaik reklám-
anyagaiban is!
’S. B.: Erre nagyon nagy figyelmet fordítok! Előzményeit 
már elődömtől örököltem, hiszen a  KesziKult márka-
nevet, logót és arculati elemeket korábban már pályázati 
forrásból megalkották. Én azonban ezt intenzíven és el-
sődlegesen kezdtem el használni. Profi külső reklám-
szakembert és grafikust is alkalmazok, de szerencsére 
a munkatársak között is többen tehetségesek ezen a te-
rületen.
■ A művelődési központ mellett más helyszínei is lesz-
nek az elkövetkező időszak programjainak?
’S. B.: ÚIgazgatói pályázatomban azt ígértem, hogy új 
ízeket és új helyszíneket szeretnék meghonosítani Buda-
keszi kulturális életében. Alapvetően nem csak az intéz-
ményünk épületében gondolkodom, hanem egész Bu-
dakesziben. Számos alternatív rendezvényhelyszíne van 
városunknak, sőt számos alternatív rendezvényszervező 
is él településünkön, több elismert kulturális műhely is 
működik. Ezeken a helyszíneken, ezekkel a szervezők-
kel együttműködve szeretnék dolgozni. Amit persze jó 
behozni az épületünkbe, azt itt fogjuk megtartani.
Ilyen lesz például a  „Cérnahangversenyek” so-
rozata, amely egy igazi családos program! Ko-
rábban évekig ment ez a  csodálatos sorozat 
Budakeszin, óriási sikerrel, Szalóczy Dóra 
karizmatikus zenetanár vezetésével. Számá-
ra nagy teher volt, hogy a  szakmai munka 
mellett a teljes szervezés is az ő vállát nyomta. 
Most a hátteret mi teremtjük meg számára, így 
neki csak a szakmai minőséget kell majd biztosí-
tania – a sorozat őszi programtervéből látom, hogy eb-
ben nem is fogunk csalódni! Október 21-én a Melodika 
projekt koncertjén tudhatjuk meg, mi köze az operának 

a reggae-hez, vagy Bartóknak a flamencóhoz. November 
11-én pedig Jazz mesék címmel Urbán Orsi és zeneka-
ra vezeti be a gyermekeket és felnőtteket a jazz mesés 
világába.
Lakossági kezdeményezésre szülőakadémiát indítunk: 
október 3-án Pál Feri atya, november 8-án Pécsi Rita ne-
veléskutató, december 13-án pedig Süveges Gergő televí-
ziós műsorvezető lesz vendégünk. 
KesziKultKulisszák címmel indítunk kamaraszínházi 
sorozatot, Budakeszin élő neves színművészek előadá-
sában. Október 11-én Détár Enikő és Sztárek Andrea: 
A Nő, akinek csak megszületni volt könnyű c. előadását 
láthatják. November 22-én Borbély Sándor: Az apostol 

című előadásával emlékezünk a  200 éve szüle-
tett Petőfire. A második félévben Betz István, 

Szőlőskei Timea és Szabó Sipos Barnabás 
színművészek előadásaival várjuk Önöket. 
Ezekre a rendezvénysorozatokra kedvezmé-
nyes árú bérletet is értékesítünk. 
Október 26-án Benkő Péter kétszeres Jászai 

Mari-díjas színművész, érdemes művész Já-
vor Pali utolsó mulatása című zenés kamara-

előadását láthatja közönségünk a KesziKult épü-
letében. 
Alternatív rendezvényhelyszín lesz a Rathauskeller, ahol 
a  DiVino borkereskedéssel együttműködve indítunk 

Pont Mi
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egy kulturális borkóstoló sorozatot, „KesziBorKult” cím-
mel. A legjobb magyar borok mellé a magyar kulturális 
élet legjavát szeretnénk állítani. Lesz itt jazz muzsika, 
zenés kamaraszínházi előadás és sok finom, minőségi 
magyar bor!
És itt megemlíteném még az intézményünk melletti 
közösségi téren minden csütörtökön, 18 órától az ingye-
nes térzenét, amelyet a Catering Sharks büfével együtt-
működve szervezünk. Az asztaloknál egy limonádé, egy 
kávé, egy pohár sör mellett beszélgetve hallgathatnak 
kellemes háttérmuzsikát a vendégek – ha a jó idő enge-
di. A Czövek Erna zeneiskola és a Kiss zenede tanárai 
és tanítványai játszanak a komolyzenétől a jazzig, poptól 
a filmzenéig különféle műfajokban. Az első tapasztala-
tok biztatóak: több generációt is megszólított ez a kora 
esti, kellemes muzsika, volt itt babakocsi, szerelmespár, 
nagyszülők, sőt még kutyus is!
■ A korábbi programok közül mit tervez folytatni?
’S. B.: Lesz Dumaszínház: október 9-én Felméri Péter: 
A jövő sem a régi c. humorestjével szórakoztatjuk a kö-
zönséget. Folytatjuk rendszeres táncházainkat a Bojtár 
Népzenei Egyesülettel, az ünnepkörökhöz kötődve pe-
dig nagyobb hagyományőrző rendezvényeket is szerve-
zünk adventben, farsangban, húsvétkor.
■ Gondolom, hogy már a jövő nyári programok megál-
modása és szervezése is elindult...
’S. B.: Nekem az egyik kedvenc helyszínem az Árpád 
fejedelem téri iskola udvara, amelynek olyan a  tájolá-

sa, hogy este hét órai kezdésnél már teljes árnyékot ad 
a  nézőtérre, s még a  legforróbb nyári napokon is na-
gyon kellemes ott a hőmérséklet. Ide is tervezük zenei 
és színházi programokat!
És van még egy másik remek helyszín is, a Budakeszi 
Városháza gyönyörűen parkosított udvara, ahol két hét-
tel ezelőtt a Budapesti Filharmóniai Társaság tagjaiból 
alakult Wind+ kamaraegyüttes és Szabó Sipos Bar-
nabás színművész a  zene és irodalom jegyében adott 
egy könnyed, de nagyon színvonalas műsort. Engem 
is meglepett, hogy milyen sokan eljöttek már első al-
kalommal erre sajátos szerkesztésű, egyedi hangulatú 
koncertre.
■ Az ön ötlete volt, hogy ebben a műsorban az irodalom 
is helyet kapjon?
’S. B.: Nem, a  Filharmóniai Társaságnak bejáratott 
műsorszerkezete ez az Óbudai Társaskörtől Martonvá-
sárig. Azt azonban már én javasoltam, hogy irodalmi 
közreműködőnek Budakeszin élő színművészt kérjünk 
fel, a verseket pedig ő maga válogatta.
■ Októberben két olyan kiállítást is láthatnak a  buda-
kesziek, amely történelmünk meghatározó mozzanatait 
idézi meg.
’S. B.: Két köztéri kiállítással készülünk: október 6-tól lát-
ható lesz a Szent Koronát ábrázoló ötméteres installáció 
a KesziKult melletti Közösségi téren. A szerkezet tulaj-
donképpen kiállítóteremként szolgál, amelyben a látoga-
tók megismerhetik a korona történelmünkben elfoglalt 
helyét, szakrális funkcióját, megkoronázott királyainkat. 
A vándorkiállítás Pest Vármegye Értéktárának gondozá-
sában kerül Budakeszire. Október 23-tól pedig a Nemzeti 
Emlékezet Bizottság és a Lengyel Intézet jóvoltából lát-
hatnak majd egy 56-os köztéri kiállítást is, szintén a Kö-
zösségi téren. Érdemes lesz az iskolai osztályoknak is el-
látogatni mindkét kiállításra!
Itt is szeretném megköszönni kollégáim munkáját, akik 
nem kis fáradsággal segítettek összeállítani az őszi éva-
dot. Intézményvezető elődeim, Tóthné Fajtha Anita és 
Kun Csilla mindenben segítik a munkámat. Nagy Móni-
ka, Csáky Zsófia, Subicz Attila és Janó Ildikó kollégáim 
is nagy energiával dolgoznak a gazdag program megszer-
vezésében és a rendezvények lebonyolításában.
■ Öt év elteltével mit szeretne látni Budakeszi kulturális 
életében a KesziKult igazgatójaként?
’S. B.: Mindenekelőtt itt, a Fő téren egy új, korszerű mű-
velődési központot szeretnék egy olyan, nagy létszámú 
közönség befogadására is alkalmas teremmel, amely 
színházi előadások megtartására is megfelelő lenne. 
Ám hogy az miképpen legyen több típusú rendezvény 
befogadására is alkalmassá téve – a báloktól, konferen-
ciáktól, a  színházi előadásokig –, az a szakemberekkel 
való egyeztetések végeredménye lesz. 
A művelődési központ mellé pedig egy gyönyörű városi 
teret álmodom, és ezekre ráépülő gasztronómiát is. Hisz 
itt működik a szép új szakrendelő, amely hétköznap és 
napközben vonzza ide az embereket, a művelődési köz-
pont pedig hétköznap, főként az esti órákban és hétvé-
gén egyaránt. Ez az adottság olyan állandó forgalmat ge-
nerálhat a  téren, amely eltartja majd a  vendéglátást is. 
Egy ilyen szinergiát szeretnék látni itt öt év múlva, és sok 
jókedvű, egészséges embert. Horváth Jenő10
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Akikre büszkék vagyunk
Siker egy országos angol nyelvi 
tesztversenyen

■ Milyen körülmények között zajlott le ez a  tanulmá-
nyi verseny?
Vogel Natalie Mia: A  London Bridge Angol Nyelvű 
Tesztverseny egy háromfordulós országos megmérette-
tés, melyre az elmúlt tanévben 250 iskola, több ezer gye-
rek számára adott be nevezést. Ezt a versenyt minden 
évben az 5–8. osztályos diákok számára írja ki a Titok 
Oktatásszervező Bt., melynek amúgy Budakeszin van 
a székhelye.
Az első forduló egy válogatóval kezdődött, mely aztán 
a benevező iskolákban folytatódott a második forduló-
ban. Innen kerültek be a  legjobbak a döntőbe, melyet 
a Műszaki Egyetem lágymányosi kampuszában tartot-
tak meg. A döntőt követően a 6. osztályosok versenyén 
öten kaptuk meg az első helyezést elismerő oklevelet.
■ Ezen a versenyen csak két tannyelvi tagozatos osztá-
lyok tanulói vettek részt, vagy olyan nem két tannyelvű 
tagozatosok is részt vehettek a versenytesztek írásában, 
akik kisebb óraszámban tanulják az angolt?
V. N. M.: Bárki számára lehetőség volt indulni a verse-
nyen. Én is egy átlagos osztály tanulója vagyok, nem 
két tannyelvű tagozaton. Elsős korom óta a Virányos úti 
általános iskolába járok, ahol az angolt heti 3 órában ta-
nulom, magyar anyanyelvű tanártól.
■ Az ember úgy gondolná, hogy egy nem két tannyelvű 
osztálya járó diák, nem képes felvenni a versenyt a két 
tannyelvűekkel.
V. N. M.: Azt nem tudom, hogy a  többi nyertesek mi-
lyen körülmények között sajátítják el az angol nyelvet. 
Én csak a saját példámat ismerem.
Hatéves koromig Prágában éltem, mivel apukám cseh 
nemzetiségű. Szüleim a  találkozásuk óta angolul be-
szélnek egymással, így tulajdonképpen mindig is körbe-

vett ez a nyelv. Éppen ezért már kis koromban rájöttem 
arra, hogy az angol nyelv segítségével mennyi nemzet 
tagjai megérthetik egymást. Aki tud angolul, az a világ 
többi részén képes tájékozódni. Ráadásul a filmek, ze-
nék, könyvek nagyobb része is angol nyelvű és ez is mo-
tivált a  nyelv megtanulásában, hogy ezeket eredetiben 
tudjam nézni, hallgatni és olvasni.
Amikor csak tehetem, angol felirattal nézem a mozifil-
meket, sorozatokat. Legfőképpen a kifejezésekre figye-
lek, és ha elhangzik valami, amit nem értek, lefordítom 
és meghallgatom, hogyan kell kiejteni. Tapasztalataim 
szerint így bővül leginkább a  nyelvtani ismeretem, 
a szókincsem és javul folyamatosan az akcentusom.
■ Egyéb módon is készültél erre a megmérettetésre?
V. N. M.: El kell mondanom, hogy én korábban még 
soha nem indultam tanulmányi versenyeken. Angol ta-
nárnőm, Zsíros Erzsébet biztatott, hogy adjam be a ne-
vezést. Tucatszámra hordtam haza a tőle kapott tesztla-
pokat, melyeket mint egy szórakoztató keresztrejtvényt 
hobbiból, nagy örömmel töltöttem ki a felkészülési idő-
szakban. Ez is rengeteget segített. Erre azért is szükség 
volt, mert sok becsapós kérdés volt, és ezek kiszúrásához 
jó koncentráló képesség kellett.
■ Vannak sejtéseim, de azért megkérdezném, hogyan 
képzeled el a folytatást az elkövetkező két évben és a nyol-
cadik elvégzése után?
V. N. M.: Ez a mostani siker megerősített abban, hogy 
érdemes foglalkoznom az angollal és más nyelvekkel is. 
Remélem, hogy még a nyolcadik elvégzése előtt állam-
vizsgát tehetek angolból, és aztán két tannyelvű gimná-
ziumban folytathatom. Az angol és cseh nyelv mellett 
szívesen tanulnék spanyolul is.

Horváth Jenő

Egy Budakeszin élő diáklány tanulmányi 
sikeréről, egy olyan sikerről szól ez az 
interjú, melynek alapját egy meglehetősen 
sajátos családi helyzet teremtette meg 
Vogel Natalie Mia számára. Nem biztos, 
hogy egy ilyen helyzetet mindenki 
kihasználna. Interjúalanyunk élt 
a lehetőséggel, s akár azt is mondhatnánk, 
hogy önerőből érte el ezt a sikert, 
egy idegen nyelv iránt érzett szeretet 
eredményeként. (Az országos tesztverseny 
az elmúlt tanév végén zajlott, Natalie 
akkor még hatodikos volt, cikkünk 
megjelenésekor már 7. osztályba jár.)



■ Miképpen lesz valakiből postai kézbesítő?
Dajnics Ferenc: Tizenévesen foci kapusnak készültem, 
Volt is rá esélyem, hogy bekerüljek az NB1-be, de aztán 
nem a  terveim szerint alakultak a dolgok. Tudtam, ha 
20 éves koromig nem kapok szerződést, annak vegetá-
ció lesz a vége a továbbiakban, így aztán a 20. szülina-
pom előtt 2001 nyarán elmentem a budakeszi postára, 
ahol kisebb megszakításokkal, összesen 4 évig dolgoz-
tam. Közben vidékre költöztem, ahol szintén postás vol-
tam, majd kis idő múlva átkerültem Telkire, ahol már 14 
éve, biciklis kézbesítőként végzem a munkám.
■ Milyen verseny ez a 24 órás Tour de Ring?
D. F.: Ezt a versenyformát Franciaországban, a  Le Mans-i  
24 órás autóverseny mintájára hozták létre, melynek 
alapján később azt több ország is átvette. 24 óra kerék-
páron egy autóversenypályán! Hát nem nagyszerű ötlet? 
Hazánkban ezt tíz éve rendezik meg évente, a Forma–1-
es futam előtt néhány héttel.
Számomra első alkalommal ez egy nagyon vonzó lehe-
tőség volt, hogy steril körülmények között tekerhettem, 
ahol nincsenek életveszélyes előzések, hisz nincs busz, 
kamion, személyautó, melyek gátolnák a  közlekedést. 
Nagy élmény volt sárvédő, csomagtartó nélküli kerék-
párral versenyezni a Hungaroringen, a Formula–1 elké-
pesztő minőségű pályáján.
■ Mik a feltételei egy ilyen versenynek?
D. F.: Egyéniben, párosban, 4 és 6 fős csapatban folyik 
a küzdelem 24 órán át. Közben mindenki annyiszor me-

het be a bokszutcába, ahányszor csak akar, de ezt nem 
előnyös használni, mert az lesz a győztes, aki a legtöbb 
kört és így a legnagyobb távolságot teljesíti.
■ Milyen eredményt ért el? Az elkövetkező évek 24 órás 
versenyein is részt vesz?
D. F.: 7. lettem az egyéni versenyben, ahol 24-en indul-
tunk. 127 kört mentem, 556,3 km-t tekertem a 24 órás 
megmérettetésen.
Kaptam sorra a  gratulációkat, sokan megsüvegelték 
a  teljesítményemet, mellyel elégedett vagyok, de azért 
azt el kell mondanom, hogy versenytapasztalat híján 
szép számmal követtem el egyszerűnek tűnő, de na-
gyon amatőr hibákat. Talán a legérdekesebb és legérté-
kesebb tapasztalatom a hajnali 2–4 óra közötti holtpont 
megéléséhez fűződik. Igen, nem kérdés, hogy jövőre is 
indulok.
■ Mit érzett, mikor leszállt a kerékpárról? Milyen fizi-
kai-lelki állapotban volt, mikor befejezte a versenyt?
D. F.: Vasárnap 14 órakor, mikor véget ért a verseny, az 
első gondolatom az volt, hogy egy céltudatosabb felké-
szüléssel, sokkal jobb eredményt érek majd el akár a kö-
vetkező vagy az elkövetkező évek 24 órás versenyein. Az 
ott elkövetett hibáim, rossz döntéseim, az ott szerzett 
tapasztalatok is erre az elhatározásra motiváltak és mo-
tiválnak.
Amúgy meg sok időm nem volt, hogy kipihenjem, ki-
aludjam a fáradalmaimat. Délután 17 órára hazaértünk 
a  barátaimmal, akikkel kielemeztük a  versenyen átélt 
élményeimet. Valamikor 22 óra körül kerültem ágyba, 
és reggel 7 órakor már mentem dolgozni Telkibe, a meg-
szokottól eltérően ezúttal nem bringával, hanem busz-
szal.
■ Gondolom a Magyar Posta Zrt. szponzorálta ezt a ver-
senyzését.
D. F.: Mikor néhány hónappal a verseny előtt megérle-
lődött bennem a döntés, hogy benevezek, megkerestem 
dr. Balczó Barnabás elnök-vezérigazgató urat, aki öröm-
mel támogatta indulásomat. Profi kerékpárral, kerékpá-
ros mezszettel, egy profi médiacsapattal, a felszerelése-
met szállító autóval, sofőrrel segített, és már a 14 órai rajt 
előtt kijött hozzám a versenypályára. Ez is sok erőt adott, 
hogy legyőzzem az előttem álló kihívást. Aktív sportem-
berként átérezte a helyzetemet. Ő egyébként korábban 
Telkiben is meglátogatta a  postai kézbesítők csapatát, 
ahol személyesen kipróbálta egyenként a kerékpárjain-
kat, hogy meggyőződjön azok állapotáról. Én még soha 
nem tapasztaltam a Magyar Postánál, hogy ilyen magas 
pozícióban valaki ilyenre is figyelemmel legyen, időt for-
dítson arra, hogy milyen körülmények között dolgoznak 
a postai kézbesítők. Nagyon szimpatikus volt ez az oda-
figyelés.
■ Nyilván jelentős kerékpáros múltja van, hisz e nélkül 
aligha teljesíthette volna ezt a nagy kihívást?
D. F.: Telkiben 14 éve vagyok kézbesítő, ez azt jelenti, 
hogy egy-egy munkanapon 15–18 km-t tekerek végig 
ezen a dimbes-dombos településen és ehhez még hozzá 
adódik az a 2×10 km, mellyel minden munkanapomon 
megyek-jövök Budakeszi és Telki között az év nagy ré-
szében. Ez egy-egy munkanapon kb. 40–45 km-t jelent. 
A bringaszeretetem vitt el abba az irányba, hogy egyre 
távolabb merészkedtem az otthonomtól. Előbb a János-

A Budakeszin élő Dajnics Ferenc, a telki posta 
kézbesítője 556 km-t tekert a Hungaroring 24 órás 
Tour de Ring versenyén. Ennek apropóján kerestük 
meg őt.
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Dajnics Ferenc a bringás postás

24 órán át tekert 
a Hungaroringen



hegyet hódítottam meg, aztán elkerekeztem a környék 
összes településére, később Párkányba, Debrecenbe, 
Győrbe vagy a Balatonra is eljutottam. Aztán pedig lép-
tem egy szintet! Hegyeshalmot, Sopront és végül Po-
zsonyt és Bécset is meghódítottam már két keréken. 
Mindezt általában egymagam, mert ezekhez a 250–300 
km feletti utakhoz már nemigen találni partnereket.
Hogy könnyebbé tegyem ezeket az utakat, mindig apró 
célokat tűzök ki. Mondok két példát. A soproni sör cégé-
rén látható a várost jelképező tűztorony, ezért elhatároz-
tam, ha megérkezem oda, a sétálóutca sörözőjének tera-
szán megiszom egy pohár hideg sört, rápillantva közben 
a Tűztoronyra. Ezt az élményt nagyszerű volt létrehozni 
és átélni. És van egy másik heppem is. Ha Ausztriában 
hajtom a pedált, egyszer-egyszer megállok és a villany-
oszlopokon lévő becsületkasszás tasakból veszek egy 
helyi újságot. Ezek a kis apróságok nagyon motiválnak 
engem.
■ Nem veszélyesek egy kerékpáros számára ezek az 
utak, akár Budakesziről megy Telkibe, akár más alkal-
makkor?
D. F.: Saját tapasztalataimból tudom, hogy veszélye-
sek. És ez főleg a családokat teljesen elriasztja a hosz-
szabb utaktól. Ezért nagyon örülök, hogy Budakeszin 
megépült a  repülőtérig a  kerékpárút, melynek építése 
a  jövőben folytatódik Törökbálintig és Budaörsig, egé-
szen a Balatonra vezető kerékpártút eléréséig. Tudom, 
hogy nem egyszerű pénzt szerezni egy ilyen komplex 
beruházáshoz, ezért is nagyon örülök, dr. Győri Ottilia 
polgármester asszony és a képviselő testület bátor kez-
deményezésének.
■ Ismer még olyan nagyteljesítményű, hobbi ultrake-
rékpárosokat, akik az ön által megtett nagytávolságú 
utakra merészkednek?
D. F.: Az ismeretségi körömben nem tudok ilyenről. Vi-
szont számos hobbista triatlonost ismerek, akik azért 
edzés gyanánt jókora távokat tekernek. Van köztük több 
budakeszi is, az előbb említett Balczó Barnabás elnök-
vezérigazgató úr mellett Galajda Péter, a  Mayer Szörp 
Kft. ügyvezetője és a gyerekkori jó cimborám, Tóth Dá-
vid mérnök barátom is szokott ilyen emberfeletti teljesít-
ményeket végrehajtani! Nagyon felnézek rájuk!

A triatlon sorrendben úszásból, kerékpározásból és fu-
tásból áll. A három versenyszámot egymás után, pihe-
nés nélkül kell teljesíteni, és a versenyidőbe a két szám 
közötti átöltözés ideje is beleszámít. A  triatlonosokat 
amúgy „ironman”-nek is hívja a köznyelv, ami annyit je-
lent: Vasember.
■ Elsősorban mi volt – a kihívás legyőzésén túl – ezzel 
a 24 órás versennyel a célja?
D. F.: Sokfélék vagyunk mi postások, vegyes csapat, az 
élet minden területéről Bizonyára vannak olyanok, akik 
még emlékeznek pl. a Vágó István-féle műveltségi ver-
senyre, ahol két postás kolléga is messzire jutott a játék-
ban, nagy nyereményekkel. Jómagam – az egyéni am-
bícióimon túl – azzal a céllal neveztem be a versenybe, 
hogy e munkakör presztízsének a feljebb emeléséhez én 
is hozzájáruljak egy picit, egy ilyen nagyobb figyelmet 
kiváltó eseménnyel. Mert a postás több annál, hogy csak 
bedobálja a gázszámlákat. Horváth Jenő

Akikre büszkék vagyunk
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Isten éltesse, főorvos úr!
Dr. Ungor Károly 
nyugalmazott 
fül-orr-gégész 
főorvos 85 éves. 
Rengeteg buda- 
keszi beteg 
köszönheti neki 
a gyógyulását.
 
Isten éltesse, 
főorvos úr!

Dr. Győri Ottilia polgármester és Bakács Bernadett 
alpolgármester otthonában köszöntötték a főorvos urat Az ünnepelt feleségével, Ibolyával



Mit szeretnének a  kutyatulajdono-
sok, és mit a környéken lakók, füg-
getlenül attól, van-e kutyájuk vagy 
sem, és végül: mit gondolnak az 
Árpád fejedelem téri általános isko-
la pedagógusai és az oda járó gyer-
mekek szülei az iskolabővítésről, 
a nemrég lekerített zöldterület hasz-
nálatáról.
A Bakács Bernadett alpolgármester 
szervezésében, a  városháza tanács-
termében tartott lakossági fórumon 
részt vett dr.  Győri Ottilia polgár-
mester, dr.  Konkoly Zita jegyző, 
Somlóvári Józsefné, a Közbiztonsági, 
Közellátási és Környezetvédelmi Bi-
zottság elnöke, Hargitai Zsuzsan
na önkormányzati képviselő, az 
iskola szülői szervezetének, a SZÜ-
SZE-nek a  vezetői, Bódi Zsuzsanna 
iskola igazgató, a helyi kutyás közös-
ség képviselői és környékbeli lako-
sok. A Polgármesteri Hivatal részé-
ről még részt vett a fórumon  Gáspár 
Dávid főépítész és Boros Ottó, a mű-
szaki osztály referense is, valamint 
Uzsoki Gábor, a közterület-felügyelet 
vezetője. A BVV ügyvezető igazgató-
ja, Korondy Tamás is jelen volt.
A kutyatulajdonosok remek prezen-
tációval szemléltették, miért jó és 
szükséges a kutyafutattó embernek, 
állatnak egyaránt. Önkéntes munkát 
is felajánlottak. Az általános iskola 
képviselői elmondták, hogy az isko-
lás gyermekek mozgásigényét szol-

gálja az új elkerített terület, szükség 
van rá, másrészt a  kutyatulajdono-
sok számára is megoldást kell talál-
ni, mert jogos igény a  kutyafuttató 
létesítése. A  jelenlévő környékbeli 
lakók hiányolták az előzetes egyez-
tetést a  kerítés kihelyezéséről, ők 
kompromisszumos megoldásként 
ahhoz járultak volna hozzá, hogy ha 
nem a telekhatáron, hanem az isko-
lához közelebb, a rendelkezésre álló 
terület felén állították volna fel a ke-
rítést. Gáspár Dávid főépítész vála-
sza: a  képviselő-testület jogszerűen 
döntött a  szülői szervezet kérése 
alapján, ugyanis nem közterületről, 
hanem önkormányzati tulajdonban 
lévő ingatlanról van szó. A  kerítés 
a telekhatárra került, ez a szabályos 
megoldás. Az önkormányzat telepü-
lésrendezési eszközével és a  szabá-
lyozási tervével is összhangban van 
a döntés, ez a terület erre a célra van 
kijelölve. 

Bakács Bernadett alpolgármester, 
a választókerület képviselője és Bódi 
Zsuzsanna, a SZIA intézményveze-
tője is azt hangsúlyozta, hogy a  le-
kerített önkormányzati területen 
az iskola részéről figyelembe fogják 
venni a  környéken lakók érdekeit, 
a  lehető legkisebb zajterhelésre fog-
nak törekedni. A  budakeszi iskolás 
gyermekek mozgásigényéről van 
szó, közös érdek az ehhez szüksé-
ges feltételeket biztosítani. A jelenlé-
vő helyi lakosok egy része továbbra 
is nehezményezte a  lekerítést, azt 
kérték, hogy a  mostani állapothoz 
képest a telekhatártól legalább 2 mé-
terrel beljebb helyezzék el a kerítést, 
hogy legyen hely parkolóhelyeknek. 
Gyorsan növő, zárt sövény telepíté-
sét is javasolták a  telekhatáron be-
lül, valamint azt is szeretnék, hogy 
a  Kerekmező utca legyen zsákutca 
a  Kenderföld utca felől. Dr. Győri 
Ottilia polgármester az elhangzot-
takra úgy reagált: az önkormányzat 
kompromisszumos megoldásra tö-
rekszik, a  szülői szervezet, a  helyi 
lakosok és a kutyatulajdonosok érde-
keit is figyelembe véve. Ezért hívták 
össze a lakossági fórumot is. A város 
tulajdonában lévő területről van szó, 
ami a budakesziek érdekeit szolgál-
ja, ezért az ellentétes érdekeket min-
denképpen össze kell békíteni, össze 
kell egyeztetni. Az önkormányzat 
erre fog törekedni. A  soron követ-
kező, jövő havi képviselő-testületi 
ülésen napirendre veszi az ügyet az 
önkormányzat, és igyekeznek min-
denki számára elfogadható megol-
dást találni.

Sükösd Levente

A szeptember 19-i lakossági fórum első napirendi pontja a terve-
zett kutyafuttató volt. A felvetett kérdés: a Kerekmező utca melletti 
területen, a Széchenyi István Általános Iskola mellett, vagy a tan-
uszoda melletti füvesítésre váró területen legyen-e a kutyafuttató? 
Ismét javasolták, hogy ez a Honfoglalás sétány játszótere előtt 
valósuljon meg.

A Kerekmező utca mögötti önkormányzati terület volt a téma

Lakossági fórumot tartottak
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A gyermekek által egész évben várt vakáció szikkasztó 
hősége generátorként töltötte fel a HÍD által szervezett 
nyári napközis táborainak gyermek csapatait. A  gyer-
mekkacajok, az önfeledt derűbe ágyazott kíváncsiság-
gal lüktető csintalanságok, gyermekkorunk emlékeinek 
képkockáival fűszerezett mosolyt csalt mindannyiunk 
arcára. A helyi igényekhez, a gyermekek érdeklődéséhez 
leginkább illeszkedő programokat igyekeztünk összeál-
lítani. 
Néhány villanással szeretném érzékeltetni azt a gazdag, 
élménydús tematikát, amit a nyári táborainkban a gyer-
mekekkel közösen átélhettünk.
Tordasi Westernfalu-Kalandpark, Vadaspark, Pálvölgyi-
barlang túra, különböző technikákkal kézművesprog-
ramok, valamint önismereti és művészeti utazásokon 
is részt vehettek táborozóink. Ezen felül a  résztvevők 
kreativitása és ügyessége számos játékban és program-
ban kiteljesedhetett. Volt sárkánykészítés és eregetés, 

íjászkodás, hagyományőrző foglalkozás. Utóbbinál meg-
ismerkedhettünk a honfoglalás kori magyarok harcmo-
dorával, fegyverzetével, öltözékével, mindamellett, hogy 
a gyerekek lehetőséget kaptak az ősi fegyverek kipróbá-
lására is.
Az állatok szeretetét, a felelősségteljes állattartást, szo-
cializációt erősítette több nap programja is. A táborozók 
a vadasparkban, póniudvarban hatványozott energetiká-
val és érdeklődéssel ismerkedtek meg az ott lakókkal. 
A  lovaglás sokak számára felejthetetlen élményt nyúj-
tott. A kalandpark – cáfolva a fizika képleteit – nagyobb 
lendületbe hozta a gyerekeket.
A 40 fokos hőséget nem csupán a szökőkutak vize eny-
hítette, hanem mindegyik tábornak elengedhetetlen 
eleme volt az egész napos hűsítő strandolás és vízközeli 
program. Számos élményt nyújtott nekünk is kívülről 
talán olykor rendezetlennek látszó kis csapatunk. 
Több táborunkat jellemezte, hogy a  gyerekek jelentős 
része a legnehezebb élethelyzetbe került családjainkból 
jöttek. Sok esetben a „kezelhetetlennek” nevezett „baj-
csinálókról” kiderült, hogy a  szeretet, odafordulás, el-
fogadás átformáló elixírként hat. Kollégáinkkal büszkék 
lehettünk, mert tudtuk, hogy a látszaton túl nagy dolgok 
történnek. Csapatszellemtől, tartalmas élményekből 
egy új együttműködés, kapcsolat rajzolódott ki a táborok 
végére. 
A felszabadult táborokban az evés-ivás is minden szük-
ségletet kielégítő volt. Kollégáinkkal főtt ételeket biztosí-
tottunk a gyerekeknek, pizza és gyümölcs adományt sze-
reztünk, limonádéval és jégkrém desszerttel hűsöltünk. 
Külön köszönjük a Budai Gesztenyés Nagyvendéglőnek, 
hogy évek óta ingyenesen vendégül látják táborainkat!
A sikeres kivitelezés receptjének mégis a  legfontosabb 
alkotóeleme a  lélekből táplálkozott. Ezért is köszönöm 
minden szívvel résztvevő kollégának, segítőnek, önkén-
teseinknek és támogatóinknak, adományozóinknak is 
ezt az elhivatott kivitelezést, tábor és program sorozat 
megvalósítást. 

Bencsik Zsolt intézményvezető

HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ

Gyermekek élményalapú nyári 
táboroztatása

A HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti 
Szolgálat és Központ az idei nyár alkal-
mával – Erzsébet-tábor pályázati forrás 
felhasználásával – közel 100 gyermek 
élményalapú nyári táboroztatását valósí-
totta meg: Keszi-Köszi Tábor (Budakeszi, 
58 gyermek), Mozgó Móka Tábor (Buda-
keszi, 20 gyermek), Kalandozóka Tábor 
(Nagykovácsi, 20 gyermek). A három 
táborból kettőben a rászorult háttérrel 
rendelkező gyermekek juthattak ingyene-
sen felejthetetlen vakációs élményekhez.
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Budakeszi Város Német Önkormányzatának felké-
résére ismét sikeresen zajlottak le a régóta népsze-
rű nyári alkotó- és élménytáborok a Wudisuliban.

Nyári alkotó- és élménytáborok 
a Wudisuliban

A Honfoglaló Magyarok Nyomában a gyermekekkel ré-
gészkedtünk, megismertük őseink életét. Lovagoltunk, 
íjászkodtunk, megalkottuk a  honfoglaló magyarok öl-
tözetét, ékszereit, fegyverzetét. Készítettünk a fiúknak 
nemez sisakot, a  lányoknak pártát, kaftánt, rézveretes 
övet, medált, tarsolyt, fűztünk gyöngyöt, és kipróbáltuk 
a rovásírást. 
A Rumini felfedező táborban izgalmas kalóz kalando-
kat élhettek át a  kicsik fantasztikus programokkal és 
alkotásokkal. Készült kalózkalap, Rumini kisegér pa-

pírmaséból, Szélkirálynő vitorlás, és festettünk matróz 
pólót. Elkirándultunk a  Kossuth Múzeumhajóra, vol-
tunk szabadulószobában, játszottunk a Rumini játszó-
téren és csúszdaparkban.
A Harry Potter varázsló- és alkotótábor növendékeit cso-
dákkal teli varázslatok és a 9 és háromnegyedik vágány 
várta. Megalkottuk Harry Potter világát: varázsló talárt, 
beszélő süveget, varázspálcát, szellemeket, bűvös bag-
lyot készítettünk. Titkos varázsműhelyekbe kirándulva 
mindenki kikísérletezte a saját bájitalát. A házversenyek 
közötti verseny eredménye a  végső a  kviddicspartyn 
dőlt el.

A táboroknak az az elhivatott célja, hogy művészettörté-
neti, kultúrtörténeti, irodalmi témaköröket dolgozzunk 
fel, valamint minőségi programok és foglalkozások kere-
tében pozitív élményeket gyűjtsünk. Ezek a programok 
szakmailag felkészült tanárokkal és szakértők bevoná-
sával támogatták a  szülőket abban, hogy gyermekeik 
a  nyári szünetet vidáman és tartalmasan tölthessék. 
Sokféle anyag és technika felhasználásával kézműves 
foglalkozásokat, kiállítás látogatásokat, múzeumpeda-
gógiai programokat, szórakoztató vetélkedőket szervez-
tünk számukra. A  résztvevők történelmi, tárgykultúra 
ismereteket, filmes, zenei, irodalmi élményeket szerez-
tek. Komplex művészeti neveléssel, játékos formában az 
alkotó tevékenységeken keresztül sokoldalúan tanulhat-

tak a gyermekek, fejlődhetett a kreativitásuk, alkotóké-
pességük, és gazdagodott a műveltségük. 
A tábor témájához kapcsolódó helyszínekre való kirán-
dulás szabadtéri játékokkal, íjászat, lovaglás is szerepelt 
a kínálatban.
Zárásként színvonalas finálén bemutattuk a szülőknek 
a teljes jelmez-és eszköztárunkat, az alkotásainkat, fris-
sen szerzett tudástárunkat! 
Sok meglepetéssel, vidám pillanatokkal, örömteli prog-
ramokkal, szeretetteljes csapatszellemben élvezhették 
velünk a gyerekek a nyarat! 

Tarkovács Edina rajztanár, tanító
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A tanév végét követően, július első hetében tartottuk az 
első Wudi-kézműves tábort, amely a „békák” jegyében 
zajlott. A  tábor résztvevői elsősorban Wudis alsós diá-
kok voltak, de akadt egy-két kis és nagytesó is, más is-
kolákból.
Fő tevékenységünk a „békakészítés” volt, változatos ki-
vitelben. Már a  legelső napon Békanaplót festettek, ra-
gasztottak a gyerekek, amibe egész héten át, ki-ki a saját 
élményeit, a nap számára legmeghatározóbb élményét 
írhatta, és rajzolhatta le.
Kasíroztunk lufira pufi békát; varrtunk textilből is kis-
kedvencet; ceruzatartó béka is készült; nagy kedvenc lett 
a légykapó pohárbéka, amivel versenyt is rendeztek egy-
más között a gyerekek.
Jó hangulatban telt a  napközis tábor; reggel mindig 
énekszóval kezdtük a napot, kézműveskedtünk délelőtt 
és délután is, rendeztünk sport- és ügyességi versenye-
ket is, és a csendes pihenőben egy kis erőgyűjtésre is volt 
lehetőség.
A tábor nagy élmény volt számunkra és a táborozóknak 
egyaránt. A néhány fotó is ezt bizonyítja…

Kemény Blanka és Nagyné Tischler Krisztina 
táborvezetők

Balaton-felvidéki túratábor
Ahogy megkezdődött a  nyári szünet, a  wudis diákok 
egy kisebb csoportjával már neki is indultunk felfedezni 
a Balaton-felvidéket.

Kelenföldről indulunk vonattal Keszt helyre, ahol már 
a leszállás is nehezített pálya volt, ugyanis nem nyíltak 
az ajtók, de szerencsére azért kijutottunk. A kezdeti ne-
hézség ellenére nekiindultunk aznapi távunknak, ami 
Vállus felé vezetett a Kéktúra jelzésen, majd a zöld jel-
zésen haladva Nemesvitán ért véget. Kalandos, szúnyo-
goktól kicsit sem mentes 21 km–t tettünk meg már az 
első nap. Este bográcsoztunk és volt, akinek még játékra 
is maradt energiája.
Másnap felkerekedtünk Tapolca felé. Piros jelzésen ha-
ladtunk, majd visszatértünk a kékre. Az idő egyre mele-
gebb lett, így félúton fagyival és sok-sok vízzel próbáltuk 
hűsíteni magunkat. Ez a nap sem lett sokkal rövidebb, 
19 km. Egy szuper kis kollégiumba érkeztünk, ahol a va-
csi már készen várt minket.
Harmadik nap pihenő nap volt. Egész nap strandoltunk 
a Tapolcai fürdőben. Az erős napsütés azonban sokakon 
kifogott, többen lepirultak.
A napsütés ereje csütörtökön sem csökkent, így prog-
rammódosításra kényszerültünk: inkább vonattal el-
mentünk Badacsonyörsre (eredetileg Badacsonytördemi-

cig túráztunk volna), és megnéztük a Folly arborétumot, 
ahol mindenki kedvére lófrálhatott, gyönyörködhetett 
a balatoni látképben a hatalmas cédrusok árnyékában. 
Este Révfülöpre érkeztünk, ahol még belefért a vacsora 
utáni balatoni fürdőzés is.
Utolsó napunkra egy rövidebb kis túra volt betervezve, 
amiből még rövidebb lett menet közben. Amíg felértünk 
a  Fülöp-hegyi kilátóhoz, elolvadtunk, így a  bámészko-
dást követően – mivel gyönyörű innen a  panoráma – 
visszafordultunk a Balaton irányába, és bele is vetettük 
magunkat.
Azt gondolhatja a  kedves olvasó, hogy most már csak 
felszálltunk a vonatra és hazamentünk. Mi is ezt gon-
doltuk még negyed 5-kor. Ám a  vihar minket is utol-
ért Csittény-hegy megállónál, ahol 2 órát vártunk egy 
dízelmozdony segítségére, ami jó lassan, de elvontatott 
minket Székesfehérvárra, ahonnan, egy villámgyors át-
szállást követően, szélsebesen haladtunk Kelenföld felé. 
Este 10 órára oda is értünk. 
Ezúton is köszönöm a gyerekek kitartását, a szülők tá-
mogató hozzáállását. Kalandos, de egyben szép, látvá-
nyos, élményekben gazdag hetünk volt.

Mikoss Anna
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A célunk az volt a táborral, hogy népszerűsítsük a re-
pülést Budakeszi lakói között is, így Budakeszi Önkor-
mányzata bevonásával és segítségével három olyan bu-
dakeszi iskolában – Széchenyi István Általános Iskola, 
Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium, Wudisuli 
Német Nemzetiségi Általános Iskola – hirdettük meg 
a tábort, ahol ilyen korú gyermekeket tanítanak.
A tábor négy napon át, július 4–7-ig tartott. A gyere-
kek reggel jöttek, este hazamentek, ebédet a táborban 

kaptak. Mind a négy nap délelőttjén vagy délutánján re-
pültünk, a fiatalok – megfelelő oktatással és felügyelet 
mellett – részt vettek a gépek mozgatásában a hangár-
ban, a starthelyen, segítettek egymásnak beülni, heve-
dereket becsatolni, sőt a csörlőkötelet is ők akasztották 
be, majd az induló repülőgép szárnyvégét is ők enged-
ték el rövid nekifutás után. A repülés után pedig termé-
szetesen részt vettek a gépek lemosásában és a hangár-
ba visszatételében is.
A másik fél napokon is a repüléssel kapcsolatos prog-
ramok voltak. Első délelőtt a  hangárban ismerkedés 
a  gépekkel, sok-sok kérdés és válasz. Hogyan műkö-
dik, mitől repül, hogyan lehet kormányozni… Másnap 
kirándultunk a Katlanba, a  régi repülőtérre a  repülős 
emlékműhöz. Hogyan is csinálták ezt az elődeink? 
Csütörtökön szakmai vezetővel meglátogattuk az Aero-
parkot, megtekintettük, milyenek a kicsit nagyobb re-
pülők, milyen érzés a  TU–154 pilótafülkéjében ülni. 
Az utolsó nap délutánján pedig közkívánatra filmnézés 
volt, mit is mesél Hollywood a repülésről…
A tábor lebonyolítását minden nap 3-4 oktató és 4-5 
klubtag segítette. A visszajelzések alapján úgy gondol-
juk, hogy a jövő nyáron ismét szeretettel várjuk a fiata-
lokat hasonló programra, bízunk benne, hogy akkor is 
lesz érdeklődés. 

Porcsalmy Zoltán elnök
MÁV Sportrepülő Egyesület

Farkashegy, MÁV Sportrepülő Egyesület

Vitorlázórepülő tábor budakeszi 
gyerekeknek

A Magyar Vitorlázórepülő Szövetség támogatásával 
lehetőségünk volt a repülést, különösen is a vitor-
lázó repülést bemutató tábort rendezni tíz 12–15 év 
közötti érdeklődő fiatalnak. Az MVSZ támogatás 
révén a programot díjmentesen tudtuk ajánlani.

Piroska néni 
90 éves
A mértékletes életmód 
és sok öröm a  gyerme-
kek, unokák körében – ez 
a  hosszú élet titka a  90 
éves Horn Istvánné Piros-
ka néni szerint. Születés-
napja alkalmából dr. Győri 
Ottilia polgármester Ba-
kács Bernadett alpolgár-

mesterrel köszöntötte őt 
kedves családja körében. 
Piroska néninek küzdel-
mes élete volt. 1947-ben 
jött édesanyjával és test-
vérével Budakeszire. Itt 
ismerte meg a férjét is ti-
zenévesen, akivel 48 évig 
éltek boldog házasságban. 
Három unokája van. Isten 
éltesse jó egészségben!
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A Viadal Sport Egyesület fő profilja 
ugyan a  síoktatás, de a  rendszeres 
mozgás, a  képességek fejlesztése, 
a  mozgáskoordináció művelése, az 
állóképesség növelése, a  különböző 
kihívásokra adott válaszok keresése 
folyamatos odafigyelést, folytonossá-
got igényel.
Vértesboglár, a  helyszín, már sok 
gyereknek ismerős. Évek óta ide 
szervezzük a  nyári táborainkat, hi-
szen ez egy komplex helyszín. Lehe-
tőségünk van lovaglásra, a  suttogó 
módszerrel tanított, gyerekbarát lo-
vak türelmesek bármely korosztály, 

bármely kezdő lovas próbálkozá-
sainál. Az állatokkal való barátkozás 
sok gyerek álma. Itt lehetőség van 
erre is.
A nyár elképzelhetetlen víz, meden-
ce nélkül. Ezen a helyszínen két me-
dence és két nagy csúszda áll a gye-
rekek rendelkezésére. A mászófal is 
csodás élmény a  gyerekeknek, hi-
szen különböző nehézségű utakon 
próbálhatják ki ügyességüket.
A szokásos sorversenyek, szelle-
mi vetélkedők, futóedzések mellett 
sok-sok rendkívüli élményben van 
részük a lurkóknak. Különböző spe-
ciális eszközök állnak rendelkezésre 
a gyerekek egyensúlyának fejleszté-

sére. Az elemlámpás kincskeresés 
az egyik kedvenc program. A vidéki 
életbe is betekinthetnek, nemcsak 
az állattartás rejtelmeibe, de a  ke-
mencében sütés örömét is átélhetik. 
Ebben süthettek maguknak pizzát.
Egy tűzoltóautóval való ismerkedés 
is színesíti a  lehetőségeket, az épí-
tett környezetünk megbecsüléséről, 
a teremtett világ szépségeiről, a kör-
nyezetvédelemről is alkalmunk volt 
feladatmegoldásokkal ismereteket 
szerezni.
A táborozók megtanulják az egy-
másra figyelést, az együttélés szabá-

lyait, egymás segítését a közös prog-
ramok, ott alvás során. A  táborok 
közösségépítő erejének nagy áldását 
éreztük. Egyesületünk közössége 
mindig gazdagodik egy-egy közös 
tábor átélése révén.
A Viadal SE ősszel kezdi meg fenn-
állásának 36. szezonját. Minden 
sportkedvelő budakeszi lakost sze-
retettel várunk egyesületünk tagjai 
közé. A hétvégi edzéseink, a síokta-
tás keretein belül szuper közösség-
ben remek lehetőség sportolásra.
2023. szeptember 30-án, szombaton 
15 órakor találkozunk a Kossuth La-
jos utca végén, az erdő szélén a tan-
pályánk helyszínén. Szeretettel vár-
juk a  régi tanítványainkat és az új, 
lelkes érdeklődőket egy kis közös já-
tékra, szezonnyitó ismerkedésre.

a Viadal SE vezetősége

A sport éltető erejét mi minden nap tapasztaljuk. A nyár 
különös lehetőségeket rejt, hiszen még több idő és alkalom 
nyílik a sportélmények átélésére.

Vértesbogláron járt a Viadal SE csapata

Élménydús nyári sport tábor



Szeptember elsején az intézmény dolgozói közös meg-
beszélésen egyeztették a nevelési és gondozási feladato-
kat, az aktuális célokat. A munkatársak a beszédfejlődés 
segítését fókuszba emelő   szakmai előadást hallgattak 

az anyanyelvi-kommunikációs folyamat lényeges ele-
meiről, valamint olyan irodalmi és módszertani pél-
dákat ismertek meg, amelyek támogatják   az esztéti-
kai érzelmeket kora gyermekkorban. Pregitzer Mónika 
bölcsődevezető felvezetésével, majd Bereczkiné dr. Zá
luszki Anna egyetemi docens előadásával a kisgyermek-
nevelők olyan projektet indítottak, amelyben megsok-
szorozzák a gyermekek játékos anyanyelvi és irodalmi 
élményeit. A rímek, a ritmus kedvelésére, a szavakkal 
való játékra építve válogatnak a klasszikus és a kortárs 
gyerekirodalmi művekből. A mondókák, versek és me-
sék irodalmi anyagából a szülőknek is készítenek aján-
lókat, így segítik a  családi literációt, a  könyvek szere-
tetének elmélyülését. A  további tervek között szerepel 
szakmai együttműködés kialakítása az ELTE Tanító- és 
Óvóképző Kara Csecsemő és kisgyermeknevelő szak-
csoportjával, valamint az Erkel Ferenc Művelődési Köz-
pont Könyvtárával.

a Mosolyvár csapata

Mosolyvár Bölcsőde

Szakmai nappal és literációs 
projekttel indult a nevelési év

Budakeszi legifjabb polgárai

     Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Csutak Balázs 
(született 2023. augusztus 1-jén)
Madácsi Melitta 
(született 2023. augusztus 1-jén)
Bajorics Borsa István 
(született 2023. augusztus 7-én)
Tómárton Viktória 
(született 2023. augusztus 7-én)
Lengyel Máté 
(született 2023. augusztus 8-án)

Papp Zsombor 
(született 2023. augusztus 10-én)
Nagy Nimród 
(született 2023. augusztus 16-án)
Cohen-Zurbó Dávid 
(született 2023. augusztus 18-án)
Kupcsik Tamás Péter 
(született 2023. augusztus 21-én)
Nemes Boglárka Mária 
(született 2023. augusztus 21-én)

Stráner Nina 
(született 2023. augusztus 26-án)
Kányai Bence 
(született 2023. augusztus 28-án)
Belányi Milán 
(született 2023. augusztus 29-én)
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Díszpolgárunk 80 éves
Pál apostolnak a  rómaiakhoz írt levelében ol-
vashatjuk: „Nem azé, aki akarja, és nem azé, 
aki fut, hanem egyedül a könyörülő Istené a di-
csőség.” – Ennek az igének az az üzenete, hogy 
a 80 év nem érdem, hanem ajándék – mondta 
Benczúr László díszpolgárunk születésnapján. 
Isten éltesse, jó egészséget kívánunk!
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A negyedik tanévnyitó zajlott augusztus 31-én a  Né-
met Nemzetiségi Általános Iskolában. Tanulóink ki-
pihenten, nagyot nőve, lebarnulva jelentek meg az ün-
nepségen. A  Hagyományörző Kör fúvós zenekara jó 
hangulatot teremtett az osztályok bevonulásához. Taps-
sal köszöntöttük a  két első osztály tanulóit, akik szép 
számmal iratkoztak be hozzánk. Bujtor Ildikó és Mol
nárné Rumpl Melinda az 1. a osztály tanulóival érkezett. 
Huberné Kiss Éva és Demkó Szimonetta az 1. b osztály 
kisiskolásait vezette az ünnepségre. A zenekar kísérte 
a  magyar és a  magyarországi németek Himnuszának 
éneklését, ezzel indította az évnyitó megható kezdetét. 
A 4. c osztály tanulói vidám dalokkal, versekkel készül-
tek. Negyedikes nagytestvér, elsős húgával mondott egy 
kedves iskolakezdő párbeszédes versikét. Tóth Judit és 
Egyed Anna kollégánk készítette fel őket. Bátor óvodást 
hallottunk iskolaköszöntővel. A 3. a-sok népviseletbe öl-
tözve német tánccal színesítették az ünnepséget, ame-
lyet osztályfőnökük, Kőrösi Virginia tanított be.
Megjelentek a város elöljárói, intézményvezetői. Schrotti 
János, a  BVNÖ elnöke rövid beszéddel üdvözölt min-
denkit. Menczer Tamás országgyűlési képviselő is kö-
szöntötte a  szülőket és gyerekeket. Az agglomeráció 
gondjairól, az iskolai férőhelyek szűkösségéről, vala-
mint a  felújításra váró tennivalókról szólt. Elmondta, 

hogy jelenleg a kormány apránként tudja a problémákat 
orvosolni.
Bakács Bernadett alpolgármester felszólalásában ked-
ves szavakkal beszélt megbízott intézményvezetőnkről, 
Kőrösi Annamáriáról. Felnőtt lánya 1995-ös elsős tanító 
nénijeként ma is szeretettel emlegeti. A  város Önkor-
mányzata nevében az elsősöknek hozott kisebb ajándé-
kokat, amelyek hasznosak lesznek a tanév során.
Végül új igazgatónőnk – „régi” kollégánk – üdvözölte 
az egybegyűlteket. Nari néni ismert körültekintő figyel-
mességével szólt a jelenlévőkhöz. A gyakorlati tudniva-
lók felsorolása után megnyitotta a 2023/24-es tanévet.

Farkas Pálné 

Budakeszi Német Nemzetiségi Általános Iskola

Évnyitó a Wudisuliban

Német hagyományőrző és csapatépítő 
tábori beszámoló
Idén immár harmadik alkalommal rendeztük meg 
Liptódon a  Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. pályázati 
támogatásával német hagyományőrző és csapatépítő 
táborunkat, amelyen a  tanév elején a felső tagozatra 
érkező ötödik évfolyamos tanulók vesznek részt, hogy 
megismerjék az új osztályfőnöküket, és közösséggé 
kovácsolódva kezdhessék meg a  tanévet. Erre remek 
lehetőséget biztosít a  városok zajától távoli kicsiny 
sváb település. A pályázat ebben az évben 40 gyerek 
számára biztosította a táborozást, így idén a nyolcadi-
kosok is elmehettek a kisebbekkel.
A házigazda Macesz család igazán kitett magáért. 
A nagy létszám ellenére családias volt a hangulat, ha-
mar otthon éreztük magunkat a faluban. Hagyomá-
nyos sváb parasztházakban szállásoltak el bennünket, 
és minden nap finom házias ételeket főztek nekünk. 
De nemcsak a házigazdák főztek, hanem a gyerekek 
is kivették belőle a  részüket, mert lehetőségük volt 
a  lepény és a „Hefeknödel” tésztáját megdagasztani. 
Isteni finom lett!
A programok kicsiknek és nagyoknak is egyaránt 
érdekesek voltak, a  történelem és népismeret órák 

tananyaga itt életre kelt. 
Megismertük a falu múlt-
ját és jelenét, a  gyerekek 
kézbe foghattak egyko-
ri használati tárgyakat, 
agya goz hat tak, sarat ta-
postak, hogy aztán vá-
lyogtéglát készítsenek be-
lőle, tésztát dagasztottak, 
és megismerték a fűszer-
kert növényeit, azok sze-
repét a  sváb konyhában, 

kultúrában. A falu környékét az éjszakai túrán, aka-
dálypályán és a  túlélő túrán alaposan bejártuk, da-
colva a nagy meleggel. Persze segített a „túlélésben”, 
hogy tudtuk, jön Bagaméri, a mozgó fagyiárus, a gye-
rekek legnagyobb örömére.
Hazafelé megálltunk a Mohácsi Nemzeti Em lék he-
lyen, hogy az idegenvezető meséjét hallgatva fejet 
hajtsunk 1526 hősei előtt.
Csendes, békés környezetben nagyon gazdag prog-
ramban vettünk részt. Igazán jó volt így kezdeni 
a tanévet! Köszönjük a lehetőséget!

a kísérő tanárok • Wudisuli
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Elkezdődött a 2023/24-es tanév
Megnyitottuk az új tanévet

Bódi Zsuzsanna intézményvezető 
asszony 2023. szeptember 1-jén ki-
nyitotta iskolánk kapuit, köszöntve 
a  több mint 1000 fős diáksereget, 
köztük az iskolát kezdő elsősöket és 
a ballagó nyolcadikosokat is.
Köszönjük a  szülők, meghívottak, 
fellépők részvételét ünnepélyün-
kön. Sikerekben gazdag új tanévet 
kívánunk mindenkinek!

Első helyezés gokartversenyen

Simon Levente 7. a osztályos tanuló 
a  szeptember 17-i hétvégét Kecske-
méten töltötte a Rotax Max Challan-
ge, Clubsport versenysorozatának IV. 
fordulóján, és bravúros versenyzés-
sel első helyezést ért el a Junior cso-
port calivita – qualifying P3, Prefinal 
P1, Final P2, Super-final P1 + fastest 
lap – értékelésében. Szívből gratulá-
lunk Levinek, büszkék vagyunk rád, 
csak így tovább!

Író–olvasó találkozó 
Mechler Anna írónővel

Szeptember 19-én az olvasóvá ne-
velés programsorozat első állo-
másaként Mechler Anna írónővel 
tartottunk író–olvasó találkozót. Kö-
szönjük az írónő részvételét, pedagó-
gusainknak pedig a szervezést.

Loór Zsuzsanna22

Újra együtt vagyunk az iskolában, hiszen szeptember 
1-je a nyár végét, a tanulás kezdetét jelenti. Megkülön-
böztetett szeretettel köszöntjük az újakat, a  „kicsiket”, 
iskolánk új diákjait a 9. NYA osztály tanulóit és osztály-
főnöküket: Bors Brigitta tanárnőt, valamint a  9. NYB 
osztályt és osztályfőnöküket: Mózes Éva tanárnőt! Min-
den diákunknak, tanárainknak és dolgozóinknak sike-
rekben gazdag tanévet kívánunk! Igazgatónőnk köszön-
tő beszédében a gólyákhoz intézte első gondolatait:
„Kedves Gólyák!
Nagyon vártunk titeket, örülünk, hogy a mai nappal hi-
vatalosan is közénk tartoztok! Érezzétek otthonotoknak 
iskolánkat, családotoknak az osztály- és iskolaközös-
séget: vigyázzatok rá, szépítsétek, gondozzátok! Az is-
merkedésben, beilleszkedésben sokat segít majd nektek 
a gólyatábor. A jövő hét végén három napot tölthettek el 
együtt a végzős diákok által szervezett gólya hétvégén.”
Új pedagógus kollégáinkat is köszöntöttük: Cordova Mó
nica tanárnő, aki spanyol nyelvet fog tanítani, Krinszki 
Péter biológia–földrajz szakos, Danó Kata tanárnő né-

met nyelv és történelem órákat fog tartani nálunk, Kau
lics Krisztina, gimnáziumunk volt diákja pedig magyart 
fog tanítani. 
Hagyományainkhoz híven az igazgatónő átadta az is-
kolai elismerést annak, akit az iskola közössége, a tan-
testület méltónak talált. A Budakeszi Nagy Sándor Jó-
zsef Gimnázium kiváló tanulója díjat 2023-ban Bernáth 
Blanka, volt 12. A osztályos tanulónak ítélte oda a tantes-
tület ajánlása alapján az iskolát támogató Pro Edicatio-
ne Alapítvány kuratóriuma. Blankát kitűnő tanulmányi 
eredménye, céltudatos, kitartó munkája tette méltóvá 
az elismerésre. Jelenleg a Budapesti Műszaki Egyetem 
Társadalomtudományi Karának Nemzetközi Gazdálko-
dás szakán elsőéves hallgató. Gratulálunk neki a sike-
res felvételijéhez, és az eddigiekhez hasonló szép ered-
ményeket kívánunk egyetemi tanulmányai során is.
A Budakeszi Nagy Sándor József Gimnáziumért díjat eb-
ben az évben Carrigan Katalin szülőnek adtuk át, meg-
köszönve az elmúlt négy évben a  szülői munkaközös-
ség és az Iskolaszék tagjaként iskolánkért végzett segítő 

Nagy Sándor József Gimnázium

Tanévkezdés a Nagysanyiban!
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munkáját. A  kezdetektől az egyik legaktívabb tagja az 
osztály szülői közösségének, és az iskolai szintű szülői 
munkaközösségben is sokszor vállalt feladatot. Segítette 
a fürdőprojekt megvalósulását, és hitelesen képviselte az 
SZMK véleményét több hivatalos fórumon. Köszönjük 
a munkáját, és reméljük, még az idén is számíthatunk 
az együttműködésére.
A megnyitón az elkövetkező időszakra utalva elhangzott 
az az örömhír, hogy az idén több alkalommal is sor ke-
rül majd külföldi utazásra az Erasmus+ nemzetközi pá-
lyázat keretén belül. 
Már négy éve Örökös Ökoiskola vagyunk. Az ökotevé-
kenységek értékelését minden évben zöldpontgyűjtő 
verseny formájában végezzük el, aminek győztes osztá-
lya egy vándordíjat – egy szép faragott faliórát – vehet 
át, és következő tanévben ez méri majd az időt az osz-
tálytermükben. Emellé lehetőséget kap a győztes osztály 
arra, hogy az ősz folyamán egy tanítási napot ökotémá-
hoz kapcsolódó projektnap formájában, külső helyszí-
nen szervezzen meg. 
A pontverseny eredményei: III. helyezett a  tavalyi 
9. NYA/idei 9. A osztály lett 27 ponttal; II. a  tavalyi 
9. NYB/idei 9. B osztály29 ponttal, míg a tavalyi zöld-
pontgyűjtő verseny győztese a  tavalyi 9. A/jelenlegi 
10. A osztály, osztályfőnökük Vincze Jutta tanárnő. Gra-
tulálunk!
Nagy szükségünk van közös élményekre, arra, hogy 
együtt sikerüljön valami jót csinálni, valami haszno-
sat, valami építőt. Ehhez kérjük mindenki segítségét és 
részvételét, hogy bármilyen is legyen a helyzet, hozzuk 
ki belőle a legtöbbet!
Igazgatónő útravalóként ezzel zárta beszédét: A kisebb-
nagyobb nehézségek idején jussanak majd eszünkbe 
Ferenc pápa szavai: „Lehetnek hibáid, szoronghatsz, sőt 
dühös is lehetsz, de ne felejtsd el, hogy az életed a világ 
legnagyobb vállalkozása. Csak te állíthatod meg a  ku-
darcot. Olyan sokan értékelnek, csodálnak és szeretnek 
téged. Ne feledd, hogy boldognak lenni nem arról szól, 

hogy viharmentes az ég, balesetmentes út, erőfeszítés 
nélküli munka, csalódások nélküli kapcsolat… Hasz-
náld a hibáidat a szobrász derűjével. Használd a fájdal-
mat, hogy ráhangolódj az örömre. Használd az akadályo-
kat, hogy kinyisd az intelligencia ablakait. … Boldognak 
lenni annyi, mint hagyni, hogy a mindannyiunkban élő 
lény szabadon, örömtelin és egyszerűen éljen. Megvan 
benned az érettség, hogy azt tudd mondani: »Hibáz-
tam«. Van bátorságod bocsánatot kérni. Van értelme azt 
mondani, hogy »szükségem van rád«. Az a  képesség, 
hogy kimondd, hogy »szeretlek«. Váljon az életed a bol-
dogság lehetőségeinek kertjévé… hogy tavasszal az öröm 
szerelmese, télen pedig a bölcsesség szerelmese legyen.”
Mindenkinek sok sikert kívánunk a 2022/2023-as tan-
évre! 
„Ha nem változtatsz, más fog majd helyetted / dönteni 
minden változás felől. / Új alapjaid, rajta hát, te vesd meg, 
/ mielőtt régi házad összedől.”

Lengyel-Szász Izabella

A Nagysanyis gólyatábor
Mint minden évben, most is, az 
iskola megkezdésével sor került 
a gólyatábori hétvégére, amit a gó-
lyák és mi, végzősök együtt tölt-
hettünk. Cegléd volt az úti cél, 
ahol a  különálló táborhely miatt 
több lehetőségünk volt egymás-
ra hangolódni és a  természetben 
lenni. Ahogy az lenni szokott, elő-
ször a legtöbb gólya meg volt kicsit 
szeppenve. A célunk az volt, hogy 
feloldódjanak, megismerjék egy-
mást, és persze minket is. 
Péntek délután egy számháború-
val nyitottuk meg a programok so-
rozatát. Már ekkor látszott, milyen 
felszabadultan tudnak játszani. 
Kiabálva rohangáltunk egy tisztás 

melletti erdőben, és dúlt bennünk 
a  versengési láz. Este egy kicsit 
nyugalmasabb programmal ké-
szültünk. A  csapatszellemet erő-
sítve, körbe ültünk a szabadban, és 
ismerkedős játékokat játszottunk. 
Ezt is nagyon élvezték, és össze 
tudtunk csiszolódni egy kicsit. 
A  szombati napot fürdőzéssel 
kezdtük, majd következett egy 
csoportos vetélkedő. Szerintem 
ez volt az egyik csúcspontja a hét-
végének. Többen is mint egy ösz-
szeszokott csapat versenyeztek, 
annak ellenére, hogy csak itt is-
merkedtek meg. Estére meghitt 
hangulatú programot szervez-
tünk, ami meg is valósult egy 

rapid randi keretein belül. Lehe-
tőségünk volt még több dolgot 
megtudni egymásról, és olyanok-
kal is beszélgetni, akikkel eddig 
nem tettük. Természetesen a  gó-
lya eskü sem maradhatott el; ez-
alatt nagyon sokat nevettünk.
Az este, és egyben a  hétvége zá-
rásaként egy zenés-táncos bulit 
tartottunk. Megtanítottuk a  ki-
csiknek az Ördög útja című mold-
vai néptáncot, ami nekünk nagy 
kedvencünk. A  végére mindenki 
felszabadult lett, és önfeledten tán-
colt. 
Vasárnap kimerülten, de vidáman 
utaztunk haza. Nagy élmény volt 
mindenki számára ez a  pár nap, 
és jó emlékekkel mentünk hétfőn 
vissza a suliba.

Radnóti Sára 12. B.
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Gyászcsoport indul 

Tapasztalat CSEREBERE 40-en túl 

Mindannyiunk életében fájdalmas trauma, amikor 
szerettünket elveszítjük. Sok kérdéssel és kétellyel 
maradunk magunkra, melynek megválaszolásához, 
feloldásához néha segítséget kell igénybe vennünk. 
Ehhez kívánnak lehetőséget nyújtani felnőttek részé-
re a HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat 

és Központ munkatársai a veszteséget feldolgozó tá-
mogató csoport indításával.
Szeretettel várjuk mindazokat a családtagokat, bará-
tokat, akik készen állnak megosztani a történetüket 
és meghallgatni másokét egy elfogadó, támogató, 
zárt közegben, melyet központunk szakemberei biz-
tosítanak. A részvétel ingyenes.

Helyszín: 
Generációk Háza – Budakeszi, Erdő u. 83.
Időpontok:  
2023. október 10., 17., 24., 31.; november 7., 14., 
21., 28.; december 5., 12. – 10 alkalom, keddi 
napokon 17:00–19:00 óráig
Jelentkezés: 2023. október 3-ig  
Biczók Szilviánál és Kállai Benjáminnál 
Telefon: +36 20 347 9617, +36 23 454 080 • 
E-mail: biczok.szilvia@budakeszihid.hu

Várunk hatalkalmas zártkörű csoportunkba, ahol bizton-
ságos, megtartó környezetben két lelkes, szakképzett veze-
tővel az élet dolgairól beszélgetünk. Fontos megélni, hogy 
problémáinkkal nem vagyunk egyedül.

Életünk során többször kerülünk nehéz helyzetbe, sokszor 
a nagy öröm mellett súlyos megpróbáltatásokat élünk meg. 
Ha az alábbi témák közül bármelyik megszólít, vagy lenne 
más egyéb, amiről szívesen beszélgetnél, találkozzunk Bu-
dakeszin, a Generációk Házában!

● Kimerült vagyok, mert nem hagy aludni a gyerekem;

● Nagyon fáj szülőként megélni, ha bántják a gyerekem;

● Hiányzik az „én idő”…;

● Mik a családon belüli szerepek?

● Egyensúly megteremtése a családban;

● Maximalizmus elengedése;

● Gyerekeink és a kütyük;

● Társunkkal kettesben, de ki vigyáz addig a gyerekekre?

● Idősödő szülők és kamaszok a családban;

● Kommunikáció családon belül és kívül.

Beszélgetés tabuk nélkül. A részvétel ingyenes. A csoport 
hamarosan indul, kéthetente szerda esténként.

Helyszín: Generációk Háza – Budakeszi, Erdő u. 83.

Az alkalmak tervezett időpontjai: 2023. szeptember 27.; 
október 11., 25.; november 8., 22.; december 13.

Jelentkezz még ma nálunk az alábbi elérhetőségeken:  
Molnár Tímea mentálhigiénés szakember, online 
mentálhigiénés tanácsadó, képzésben lévő család - 
terapeuta, mediátor • +36 20 426 7770 •  
molnar.timea@buda keszihid.hu

Vinkovits Vera mentálhigiénés szakember, család- 
konzulens, EFT alapképzés, HMT csoportvezető, 
mediátor • +36 20 377 4593 • 
vinkovits.vera@budakeszihid.hu

HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ
Székhely: 2092 Budakeszi, Erdő u 83. • Telefon: +36 23 451 279 • +36 20 426 9046
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Az Egyszerűen fermentálj tudomá-
nyos igénnyel, mégis mindenki 
számára közérthető módon is-
mertet meg az erjesztéses étel- és 
italkészítéssel. Hasznos alapok, 
izgalmas fejlődési stációk és fan-
tasztikus receptek óriási tárházát 
nyitja ki az olvasó Király Ágnes 
szakértő vezetésével. Kizárólag 
hazai, könnyen elérhető alapanya-
gokra építve, a  szezonalitást is 
szem előtt tartva vezeti be az ér-
deklődőt a  fermentálás varázsla-
tos és gyógyító világába. A könyv 

kiváló ötvözete a természetes tartósítási eljárásoknak és 
a kulináris kalandoknak. Több mint 150 receptje mel-
lett számtalan tippet és trükköt is kínál ahhoz, hogyan 
erjesszünk zöldségeket, frissítő italokat és eceteket, to-
vábbá hüvelyeseket és gabonáka; hogyan készítsünk nö-
vényi sajtokat és gluténmentes kovászt. A pezsgő és szi-
szegő színpompás üvegek nemcsak különleges ízeket, 
de az egészségünk számára nélkülözhetetlen pro- és 
prebiotikumokat is rejtenek. Külön köszönet a fantasz-
tikus elnevezésű ételekért, italokért! Sosem gondoltam 
volna, hogy valaha is vágyat tudnék érezni mondjuk egy 
narancsos-kardamomos-mézes ecetfröccs után, de most 
elbizonytalanodtam… Megyek is vásárolni néhány, ed-
dig itthon nem lévő fűszert, egy-két fej káposztát meg 
ilyeneket.  Lehoczki Katalin

KIRÁLY ÁGNES: Egyszerűen fermentálj
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A mű két idősíkban ját-
szódik: a  11. században, 
I. András király idejében, 
illetve napjainkban. Lázár 
apát befogad egy üldözött 
leányt, akitől a  király el-
leni cselszövésről is érte-
sül. Szívének se közöm-
bös a  lány, de vajon hű 
tud-e maradni szerzetesi 
fogadalmához? Gréta, aki 
Párizsban él, rövid időre 
visszatér gyerekkori él-
ményei helyszínére, Ti-
hanyba, ahol egy fiúval 

egymásba szeretnek, de át tudják-e hidalni a távolságot? 
Mindezt megtudhatjuk ebből a romantikus történelmi 
regényből, amelyet némi ezotéria és világmagyarázat-
keresés, jövőkutatás is fűszerez. A regény precízen do-
kumentált: a  végén a  szerző felfedi, hogy mi az, ami 
történelmi tény, és mi csupán az ő fantáziájának a szü-
leménye. Részletes irodalomjegyzékkel is segíti az ér-
deklődő olvasókat. Szőts Dávid

N. FÜLÖP BEÁTA: A tihanyi apát titkos kertje

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:
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Budakeszi Könyvtári Napok 
2023

Október 6., péntek 18 óra
Dr. Bencze István:  
Nyeregből egy ország
Budapest–Kazahsztán–
Mongólia
Vetítettképes előadás

Október 2., hétfő 18 óra
Berg Krisztián:  
Mi lesz a ChatGPT után?
Mesterséges intelligencia 
és természetes-nyelv-
feldolgozás

Október 4., szerda 18 óra
Somlai Péter Ferenc–
Bednárik János– 
Nádas Anna:  
Helytörténet korszerűen
kettős könyvbemutató

A hét folyamán retró 
lemezvásárral is várjuk 

olvasóinkat.

A rendezvények ingyenesek, regisztráció nem szükséges.
Helyszín: 2092 Budakeszi, Fő u. 108. 2. emelet



EBBŐL A 
NÖVÉNYBŐL 

LEHET 
LEGTÖBB

C-VITAMINT 
NYERNI 

KÖZSÉG 
AJKA 

KÖZELÉBEN

SZ
IKSZ

AJÁNLOTT 
LEVÉL JELE

SVÉD 
AUTÓJEL

OXIGÉN

RAFIA SZÁL!KÉRDŐSZÓ

NY
005 IAMÓR

ANGOL 
NÉVELŐ

ELLENTÉTES 
KÖTŐSZÓ

A LEGKISEBB 
RÓMAI SZÁM

ELSŐ 
BETŰNK

IPSZILON NÉVELŐ

ÉLELMI-
SZERT 

TARTÓSÍT

HORDÁSSAL 
KOPTAT

SZEMÉLYES 
NÉVMÁS

ZORRO

VILÁGHÍRŰ 
MAGYAR 

TUDÓS
 (1893–1986)

NAGY TESTŰ 
KUTYAFAJTA

A TÉRFOGAT 
JELE

A TÁRGY 
RAGJA

1937-BEN 
KAPTA MEG 
A C-VITAMIN 

FELFEDE-
ZÉSÉRT

SZ
A 

SZOMSZÉD 
... MINDIG 
ZÖLDEBB

PÁRATLAN 
LETT!

PERGŐHANG

TÖRÖTT 
BÖGRE!

A KÉS 
RÉSZE

TE ÉS ŐARGON
EZER, 

RÖVIDEN

NÉMET 
AUTÓJEL

A FOKOZÁS 
EGYIK JELE

HATÁROZÓ-
RAG

VITORLÁS-
HAJÓ TÍPUS

NÉVELŐ!

VANÁDIUM

A P ZÖNGÉS 
PÁRJA

ÁRAM-
ERŐSSÉG

... FAIR 
LADY

6 ATOMOS 
CUKOR-

VEGYÜLET. 
KÉSŐBB 

AZONOSÍ-
TOTTÁK

A C-VITAMINNAL

RÓMAI 
FÉLSZÁZ

... DEREK, 
KORTÁRS 
AMERIKAI 

SZÍNÉSZNŐ 

A RÉZ 
VEGYJELE

SUGÁR

A megfejtések: Vízszintes: hexuronsav • Függőleges: fűszerpaprika, Szent(-)Györgyi Albert, Nobel(-)díjKi
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Déri Zsuzsanna:
A csend hangja
Talán a csend szólít meg?
Távolból egy harangszó hívja lelkemet!

S általa végre egy ígéret, a Szeretet,
Mit tőle kapok meg!

Ígérő szemek?
A messzeségből még bele tekintek.

De mégis a csend szólít meg!
S a harangszó tölti meg szívemet!

De mi lesz veled,
Ígérő szemek?

A távolból az én szeretetem
Vigyázza lelkedet.

BUDAKESZI KÖLTŐK VERSEIBŐL



A változtatás jogát fenntartjuk! • További információ: ino@budakeszihid.hu • 
Facebook: Generációk háza – Budakeszi

 

 

2023. OKTÓBERI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

MINDSZENT HAVA 
 

2. HÉTFŐ   9:00 
10:00 
14:00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: A HANGYA ÉS A DARÁZS (amerikai akció-kaland film 118’) 

3. KEDD 10:00 
14:30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 

4. SZERDA 10:00 
10:00 
13:30 
15:00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
ORSZÁG-VÁROS VETÉLKEDŐ  
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

5. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14:00 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: SZÜRETI ÉTELEK 
 

6. PÉNTEK 10:00 BINGO 
9. HÉTFŐ   9:00 

10:00 
14:00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: EGYEDÜL NEM MEGY (francia romantikus filmdráma – 97’) 

10. KEDD 10:00 
14:00 
14:30 
16:00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
KÖNYVKLUB - SARA NISHA ADAMS: A KÖNYVLISTA 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK- ELŐZETES REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT  

11. SZERDA 10:00 
11:00 
15:00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
HOGYAN ÉLJÜNK JÓL AKÁR 100 ÉVIG IS? 1.RÉSZ 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ALKALOM 

12. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14:00 

TÁRSASJÁTÉKOK DÉLELŐTTJE 

13. PÉNTEK 10:00 BABONÁK, NÉPSZOKÁSOK: BOSZORKÁNYOS DÉLELŐTT 
16. HÉTFŐ   9:00 

10:00 
14:00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: FÉRJ ÉS FÉRJ (amerikai romantikus vígjáték 117’) 

17. KEDD 10:00 
14:30 
16:00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM  IDŐSEKNEK – ELŐZETES REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT 

18. SZERDA  10:00 
10:00 
13:30 
15:00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

19. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14:00 

PUZZLE PARTY 
 

20. PÉNTEK   9:00 
10:00 

FÁJDALOM NÉLKÜL: TÉRD, CSIPŐ, GYAKORLATOK NÉMET ZSUZSÁVAL 
DR FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA – Normandia 

24. KEDD 10:00 
14:30 
16:00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK – ELŐZETES REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT 

25. SZERDA 
  

10:00 
10:00 
15:00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
BINGO 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ALKALOM 

26. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14:00 

KÓBORLÓ KULTÚRA: BUDAPEST VÁROSLIGET 
 

27. PÉNTEK 10:00 ACTIVITY PARTY 
30. HÉTFŐ   9:00 

10:00 
14:00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: JÓREMÉNYSÉG – SZIGET (magyar nagyjátékfilm 128’) 

31. KEDD 10:00 
14:30 
16:00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI - tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK – ELŐZETES REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT 

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk 
háza – Budakeszi 
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A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk 
háza – Budakeszi 
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Épületenergetikai tanúsítás

Épületgépészeti műszaki ellenőrzés és felelős műszaki vezetés

Fűtési és hűtési rendszerek hidraulikai kalkulációja

Szelepek műszeres beszabályozása és ellenőrző mérése

Műszaki támogatás fűtéskorszerűsítések során, tanácsadás

Klíma-, és légkondicionáló berendezések telepítése, szerelése

Épületgépészeti tervezés

Tel.: +36 30 870 0381

ENERGOLD+

Budapest · Telki · Zsámbék · Páty · Biatorbágy · Budakeszi
Herceghalom · Törökbálint · Budaörs · Érd

E-mail: energoldplusz@gmail.com

www.facebook.com/energoldplusz
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Tisztelt Hozzátartozók!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a  kiskaputól jobbra ta-
lálható urnafal balesetveszélyessé válása miatt az 
érvényes rendelkezési joggal rendelkező urnák az 
újonnan épült urnafalba kerülnek áthelyezésre ok-
tóber közepéig. A  lejárt urnafülkékben lévő urnákat 
Mindenszentekig a ravatalozóban tároljuk, amennyi-
ben nem kerülnek megváltásra, a II. parcellában lévő 
közös sírba kerülnek elhelyezésre.

A megváltással kapcsolatban keressék fel irodán-
kat: Budakeszi, Fő  utca 143. Telefonszám: +36 30 
311 9137

Gyertyaláng Kft.

PÁTYON HÁZ ELADÓ!
Pátyon, a Bacsó Béla utcában 1778 m2-es ősfás, parkosított 
telken eladó egy bruttó 128 m2-es 4 szobás,  2 fürdőszobás, 

cirkófűtéses, klímás, garázsos, azonnal költözhető ház – 
irányár: 68,5 MFt

Telefon: +36 70 944 0088

VILLANYSZERELŐ VÁLLALKOZÁS
villanyszerelőt és betanított munkást felvenne Zsámbék 

és vonzáskörzetében. • Fizetés megegyezés szerint!

Telefon: +36 30 941 6656

KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT VÁLLALUNK
▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása, 

komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások építése ▪ kert 
tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa kivágása ▪ tuskók kiásása 
▪ támfal építése ▪ épületek bontása kézi erővel ▪ csatorna 

lefektetése ▪ minden földmunka kézi erővel ▪ beton vésése ▪ 
konténer pakolása ▪ kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323
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• marha és szarvas steak
• pácolt és grillhúsok

• grillkolbász pulykából,
sertésből, szarvasból
• kacsamájpástétom

KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

      • Tőkehús
    • Baromfi
   • Szalámik, felvágottak
   • Helyben sütött friss tepertő
    • Tepertőkrém
     • Helyben sült sertészsír 

Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 30 éve!
A Telki útról nyíló első utca balra

1490 Ft/kg



Masszázs Gyógytorna  Mentálhigiéné 

06 70 942 7484 06 20 3588 80006 30 288 0396

2092 Budakeszi, Fő út 82.

októberoktóber
Budakeszi Honfoglalás sétány
Budakeszi Honfoglalás sétány

8.8.
VASÁRNAP, 10:00–16:00VASÁRNAP, 10:00–16:00

  ŐSZI BUDAKESZI PIKNIKŐSZI BUDAKESZI PIKNIK

10 órától ugrálóvár 16 óráig10 órától ugrálóvár 16 óráig
10.30-tól és 14.30-tól kincskeresés a gyereknek10.30-tól és 14.30-tól kincskeresés a gyereknek
10 és 12 óra között Varga Valentina óvodavezető közreműködésével10 és 12 óra között Varga Valentina óvodavezető közreműködésével
mozgásfejlesztő játékok gyermekeknekmozgásfejlesztő játékok gyermekeknek
11 órától Salsa tanítás mindenkinek, Dúl Veronika vezető tánctanár, gyógytornász11 órától Salsa tanítás mindenkinek, Dúl Veronika vezető tánctanár, gyógytornász
vezetésévelvezetésével
12-12.30 között fitness mindenkinek, Pusztai Ildikó testnevelő és12-12.30 között fitness mindenkinek, Pusztai Ildikó testnevelő és
sportterapeutával /Knáb fitness/sportterapeutával /Knáb fitness/
12.30-tól bográcsos ebéd12.30-tól bográcsos ebéd   
15 órától Szalóki Ági ismét éneket tanít nekünk15 órától Szalóki Ági ismét éneket tanít nekünk

Házigazdák:Házigazdák:  dr. Győri Ottilia polgármester, Bakács Bernadett alpolgármester, dr. Győri Ottilia polgármester, Bakács Bernadett alpolgármester,
Ostoros Gyula képviselő, Ostoros Gyula képviselő, ‘‘Sigmond Bertalan és Korondy Tamás ügyvezető igazgatók.Sigmond Bertalan és Korondy Tamás ügyvezető igazgatók.
A pikniken találkozhatnak országgyűlési képviselőnkkel, Menczer Tamással.A pikniken találkozhatnak országgyűlési képviselőnkkel, Menczer Tamással.

Programok:Programok:   

Bemutatjuk a játszótér felújításának és első ütemű bővítésének tervét.Bemutatjuk a játszótér felújításának és első ütemű bővítésének tervét.
Hamarosan megkezdjük a munkát!Hamarosan megkezdjük a munkát!   

Mindenkit szeretettel várunk,Mindenkit szeretettel várunk,   
a részvétel díjtalan.a részvétel díjtalan.
Találkozzunk, beszélgessünk!Találkozzunk, beszélgessünk!

Lakossági adományokat várunkLakossági adományokat várunk    a társadalmi összefogás számlára:a társadalmi összefogás számlára:
  Budakeszi Város Önkormányzata:Budakeszi Város Önkormányzata:    50420427-1000366450420427-10003664

Megjegyzés: Honfoglalás játszótérMegjegyzés: Honfoglalás játszótér  
A céges adományokról adóigazolást adunk.A céges adományokról adóigazolást adunk.


